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برنامه »خندوانه« از لحظه ســال تحویل تا پایان تعطیلات 
نوروزی هرشب در شبکه نسیم روی آنتن می رود. 

ضبط برنامه های نوروزی »خندوانه« از هفته گذشــته آغاز 
شده و در روزهای آینده ادامه دارد. 

رامبد جوان طراح و کارگــردان »خندوانه« طراحی ویژه ای 
برای ویژه برنامه ســال تحویل دارد و در شب های نوروزی، 
هرشب برنامه با یک تم ویژه و خاص و موسیقی اقوام مختلف 

ایرانی، روی آنتن می رود. 
شبنم مقدمی، سعید راد، رضا رشــیدپور، پیام دهکردی، 
محمدحسین مهدویان، مریم شــیرازی، الیکا عبدالرزاقی، 

پوریا شکیبایی و...مهمانان نوروزی »خندوانه« هستند.

 خندوانه نوروزی در
 راه است

پیمان هوشمندیان
کارشناس مسکن

واقعیت مسکن ۱۴۰۱

کارنامه مسکن ۱۴۰۰ گویای واقعیت مسکن ۱۴۰۱ است. بازار مسکن در 
سال آینده دو قفل اصلی دارد که برای باز شدن آن لازم است تکلیف یک 

عامل خارجی )متغیر برون   زا( روشن شود.
شواهد و اوضاع زیرپوستی بازار مسکن در سالی که گذشت، نشان داد که هم 
سرمایه گذاران ساختمانی )نیروی مولد بازار( و هم خریداران مصرفی خانه 

)نیروی محرک بازار( در باتلاق ابر رکود گیر افتاده   اند.
ســازنده   ها به خاطر جهــش قیمت ها و از دســت رفتن قــدرت خرید 
مصرف کننده، امکان فــروش و در نتیجه امکان ســرمایه گذاری جدید 
)ساخت وساز( را تقریبا از سال ۹۷ از دست دادند که تا الان هم این بحران 

ادامه داشته است. 
خریداران مصرفی نیز به دلیل همان جهش قیمت، دست   کم سه سال است 

که بیرون صحنه معاملات خرید قرار دارند.
رکوردهای تیراژ حداقلی ساخت مسکن و همچنین حجم حداقلی فروش 
آپارتمان در سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰ گویای ابررکود در دو بازار ساخت و خرید 
خانه است. گروهی البته در ســال ۱۴۰۰ تلاش کردند این رکود سنگین 
در بازار مسکن را زیر سوال ببرند تا »تغییر جهت رخ داده در این بازار« را 

مقطعی، اتفاقی و بی   اهمیت جلوه دهند.
بازار مسکن در سال ۱۴۰۰ با یک رخداد مهم روبه رو شد؛ افت چشمگیر 

سرعت رشد قیمت مسکن. 
در سال ۱۴۰۰ به خاطر تکمیل ظرفیت داخلی بازار مسکن برای رشد قیمت 
و همچنین بهبود ریسک غیراقتصادی بسیار موثر بر بازار ملک، سکته قیمت 

مسکن در تهران برای چند ماه نامتوالی رخ داد.
 همچنین سرعت رشد قیمت آپارتمان   های پایتخت نیز به سطحی کمتر 
از تورم عمومی تغییر کرد، به طوری که نتیجه این اتفاق باعث شد نرخ رشد 
۱۱ ماهه قیمت مسکن در ۱۴۰۰ به میزان ۹ درصد برسد، در حالی که سال 

قبل از آن، همین نرخ ۹۰ درصد بود.
مخالفان »کاهش قیمت مسکن« گروه   هایی هستند که در سه سال ۹۷ تا 
۹۹، به سرمایه گذاری کوتاه مدت و میان مدت در بازار ملک اقدام کرده بودند 
و الان خوششان نمی   آید »حساب و کتابی که برای سودگیری در این بازار« 

برای خود متصور شده بودند، آب شود. 
این افراد تلاش دارند واقعیت بازار مسکن را با تحلیل   هایی از جنس » نبود 
حباب قیمتی«،     »امکان پذیر نبودن کاهش قیمت« و همچنین »پیش بینی 
جهش بیشــتر اجاره   بها« مخدوش کنند. با این حال آنچه در واقعیت و بر 
اساس دستگاه های مختلف سنجش متغیرهای بخش مسکن برای سال 
۱۴۰۱ قابل پیش بینی و محتمل است، بیانگر » دوراهی قیمت« است. این 
دوراهی به واسطه یکی از دو رفتار قابل پیش بینی از سوی معامله   گران بازار 

ملک، وجود دارد.
  طی این دوره جهش قیمت ملک، عمده نیروی بالابرنده ســطح قیمت، 
»انتظارات تورمی« با منشأ »شوک   های ارزی« بود، نه اینکه همه اتفاقات به 
رشد شدید نرخ دلار منتهی شود؛ چرا که پشت صحنه همین جهش ارزی 
نیز »سیاستگذاری   های نادرست در دوره تحریم و رکود اقتصادی و حتی 

دوره قبل از این رخداد سیاسی« بوده است.
 اما برداشــتی که فعالان بــازار ملک در ایــن دوره از آینده داشــتند، با 
قطب   نمای دلار در ذهنشان چیده شده بود. روند تغییرات ماهانه قیمت 
مسکن و نرخ دلار به خصوص در ســال های ۹۸ و ۹۹ بیانگر آن است که 
»بازار مسکن به شــدت تحت تاثیر وقایع بازار دلار« بود. این اثرپذیری از 
 طریق »خریدهای ســوداگرانه آپارتمان )خرید و فــروش کوتاه مدت( و 
همچنین خریدهای غیرمصرفی ملک به امید گران تر شدن در آینده« در 

بازار ملک ظاهر شد.
 حتی در سال ۱۴۰۰، برگشت نرخ دلار در مقاطعی باعث برگشت قیمت 
مسکن یا تورم صفر در این بازار شد. با این واقعیت، می توان یکی از دوراهی 
مقابل بازار مســکن ۱۴۰۱ را مسیر سراشــیبی انتظارات و به دنبال آن 

سراشیبی قیمت آپارتمان عنوان کرد.
در صورتی که توافق در مذاکرات حاصل شــود، اثر روانی و البته ارزی آن 
)افزایش صادرات نفت( باعث تغییر فضای بازار ملک می شود. بازار مسکن 
منتظر چاشنی کاهشــی برای ترکیدن حباب قیمت ملک است چون در 

درون این بازار، تقریبا همه چیز مهیای کاهش قیمت است.
اما راه دوم مقابل بازار مسکن ۱۴۰۱ چیزی متفاوت از راه اول است. چنانچه 
جو بیرونی بازار ملک شبیه همین ماه   های اخیر )نیمه دوم ۱۴۰۰( باشد، 
این یعنی صبر و انتظار برای رویت تصویر دقیق و شــفاف از آینده اوضاع 
سیاسی و اقتصادی. نکته ظریف در راه دوم، همین »صبر و انتظار« است که 

به معنای بدبین شدن نیست.
خلاصه این دو راهی می   گوید، اگر سال آینده و مثلا در شروع سال، توافق 
صورت بگیرد، شرایط برای کاهش قیمت مسکن و چربی   سوزی از قیمت ها 
کاملا فراهم می شود؛ اما چنانچه مذاکرات تا حصول توافق ادامه پیدا کند، 

بازار ملک فاز میانه جهش و پساجهش )شبیه ۱۴۰۰( را ادامه خواهد داد.

مرکز آمار ترکیه داده های مربوط به خرید ملک توســط خارجی ها طی ماه فوریه 
)۱۲ بهمن تا ۱۰ اســفند( را منتشــر کرد. طبق این گزارش، ایرانیان در ماه گذشته 
۷۱۱ خانه در ترکیه خریده اند و باز هم در صدر خریداران خارجی ملک در ترکیه قرار 
گرفتند. نکته مهم اما این است در ماهی که خارجی ها در سمت خرید املاک در ترکیه 
بیشــتر فعال شدند، ایرانیان نسبت به ماه های قبل خریدهای کمتری انجام دادند. به 
نظر می رســد با داغ شدن مذاکرات برجامی در ماه گذشته میلادی، انتظارات تورمی 
ایرانیان هم تا حدی کاسته شده و به همین علت هم خروج سرمایه از کشور به مقصد 

املاک ترکیه کاهش یافته است.
دیگر نکته جالب توجه افزایش سهم روس ها از خارجی های خریدار املاک در ترکیه 
است. شهروندان روسیه در ماه گذشته با خرید ۵۰۹ واحد مسکونی در ترکیه، نسبت 
به فوریه ۲۰۲۱ تقریبا دو برابر بیشتر خانه خریده اند. به نظر می رسد افزایش تنش ها 
پیش از حمله روســیه به اوکراین یکی از عوامل شــدت گرفتن خریدهای روس ها در 
ترکیه بوده است. باید دید در آمارهای ماه جاری میلادی که با حمله پوتین به اوکراین 

همراه بوده است روس ها چه عملکردی داشته اند.
در ماه گذشته میلادی خارجی ها بیش از ۴۶۰۰ واحد مسکونی در ترکیه خریداری 
کردند که از این تعداد حدود ۱۸۵۰ خانه )معادل ۴۰ درصد( را شهروندان سه کشور 
ایران، عراق و روســیه خریداری کرده اند. در ماهی که گذشــت ایرانیان ۷۱۱ خانه در 
ترکیه خریداری کردند که نسبت به ماه قبل از آن ۵۰ واحد )معادل ۷ درصد( کمتر 
است. این در حالی است که در ماه ژانویه به عنوان نخستین ماه سال میلادی، به علت 
تعطیلات سال نو به طور معمول تعداد خرید خانه در ترکیه کاهش می یابد و از فوریه 

این عدد افزایش پیدا می کند. 
به طوری که در ماه گذشته هم کل خریدهای خارجی ها در بازار مسکن ترکیه حدود 
۱۰ درصد رشد داشته است. افت خرید مسکن در ترکیه توسط ایرانی ها در ماهی که 
کل خریدهای خارجی بیشتر شده، منجر شده تا خرید نسبی مسکن در ترکیه توسط 

ایرانیان در یک ماه ۱۵ درصد کاهش داشته باشد.
به نظر می رسد یکی از مهم ترین عوامل این اتفاق داغ شدن مذاکرات برجام و افزایش 
امیدواری به رفع تحریم ها در ماه گذشته میلادی بود. پیش تر هم در گزارشی با عنوان 
»چرا ایرانیان به جای تهران در ترکیه خانه می خرند؟ « به بررســی اثر قیمت دلار و 
انتظارات تورمی بر تعداد خرید خانه توسط ایرانیان در ترکیه پرداختیم. بررسی ها نشان 
می دهد هر گاه که قیمت دلار در پی افزایش عدم اطمینان ها رشد می کند، میل برای 
خرید خانه در ترکیه افزایش پیدا می کند. حال به نظر می رسد افزایش نسبی ثبات در 

ماه گذشته و کاهش انتظارات تورمی در این افت اثرگذار بوده است.
از دیگر نکات جالب توجه در آمارها افزایش خرید خانه در ترکیه توسط روس هاست. 
در ماه گذشته روس ها ۵۰۹ خانه در ترکیه خریداری کردند که نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل نشــان از افزایش تقریبا ۱۰۰ درصدی دارد. در این میان هم سهم روس ها 
از خرید خارجی ها در بازار مســکن ترکیــه برای چهارمین ماه پیاپی در محدوده ۱۱ 
درصدی قرار گرفته اســت. این در حالی اســت که پیش از آن این عدد در محدوده 
۸ درصدی بوده اســت. به نظر می رسد نابســامانی وضعیت اقتصاد روسیه و افزایش 
تنش های سیاسی و نظامی در این کشور طی ماه های اخیر یکی از عوامل اصلی کوچ 

روس ها به ترکیه بوده است.
حال در اواخر ماه گذشــته )۲۴ فوریه( روسیه با لشکرکشی به اوکراین حمله کرد. 
اتفاقی که منجر به وضع سنگین ترین تحریم های تاریخ علیه روسیه شد. در پی همین 
اتفاق ارزش روبل روسیه از هنگام حمله به اوکراین بیش از ۴۰ درصد افت داشته و به 
عبارتی دیگر قیمت دلار طی کمتر از سه هفته در روسیه بیش از ۶۰ درصد افزایش 
پیدا کرده اســت. اما با توجه به این که این جنگ در اواخر ماه گذشــته شروع شد، به 
نظر می رســد اثر چشمگیری در آمارهای خرید خانه در ترکیه توسط روس ها نداشته 
است و باید در انتظار باشیم تا رونق بازار مسکن ترکیه به واسطه خریدارهای روس در 

ماه جاری و ماه های آتی حتی بیشتر هم شود.

ردپایبرجامدرخریدخانههایترکیهایردپایبرجامدرخریدخانههایترکیهای

بهنام تشــکر با بازی در نمایش »دکتر نون« در تالار اصلی 
مجموعه تئاتر شهر به صحنه می رود.

نمایش »دکتر نون زنش را بیشــتر از مصدق دوست دارد«، 
تازه ترین کار هادی مرزبان اســت که از روز هفتم فروردین 

ماه در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر به صحنه خواهد رفت.
گروه اجرایی این نمایش هم اکنون مشغول آخرین مراحل 
تمرین خود هستند و بهنام تشکر هم در جمع بازیگران این 

اثر نمایشی حضور دارد.
در این نمایش حامد کمیلی در نقش دکتر نون و بهنام تشکر 

در نقش دکتر محمد مصدق بازی می کنند.
رضا کیانیان به عنوان طــراح صحنه، منیره ملکی به عنوان 
طراح لباس، نورالدین حیدر ماهــر به عنوان مجری طرح با 

اجرای این نمایش همکاری دارند.
آهنگســاز این نمایش ســتار اورکی و خواننــده آن رضا 
 صادقی است. بابک صحرایی هم سرودن ترانه های آن را بر

 عهده دارد.

 بازی بهنام تشکر در 
»  دکتر نون «

مردم بیرون می روند، اما دیگر توان خرید ندارند!
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دست دوز تهران از افزایش بیش از ۵۰ 
درصدی قیمت کفش در بازار عید نوروز خبر داد و گفت: طی دو سال گذشته مردم به خاطر 

کرونا بیرون نمی آمدند و حالا هم که درها را باز کردند، توان خرید ندارند.
رسول شجری، از کاهش تقاضای کفش در شب عید خبر داد و گفت: تقاضای کفش نسبت به 
سالهای قبل کمتر شده و این در حالیست که تولیدکنندگان و فروشندگان معمولاً تعهدات 
خود در بازار اعتباری را در اسفند ماه پرداخت و بر روی این ماه حساب ویژه باز می کنند. بنابراین 

شرایط برای آن ها سخت تر شده است.
وی با اشاره به کاهش توان خرید مردم، اظهار کرد: دو سال اخیر به دلیل شرایط کرونایی مردم 
می ترسیدند به بازار بیایند و خرید کنند، اما حالا که این ترس تا حدودی برطرف شده، مردم 

قدرت خرید ندارند و بازار مانند همان روزها است و تغییر چندانی نکرده است.
رئیس اتحادیه کفش های دست دوز تهران با بیان اینکه قدرت خرید مردم نسبت به سال ۱۳۹۸ 

کاهش داشته، گفت: در یکی از بازدیدها شــاهد بودیم که ساعت ۹ شب فقط فروشنده ها در 
مغازه بودند. به طور کلی قبلا مردم به خاطر کرونا بیــرون نمی آمدند و حالا هم که درها را باز 

کردند، توان خرید ندارند.
شجری در پاسخ به سوالی درباره افزایش قیمت کفش های عید نیز گفت: قیمت کفش نسبت 
به سال گذشــته بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته که جبری است و در اختیار تولیدکنندگان 
نبوده اســت. چرا که تولید کنندگان در حال حاضر با دو مشکل گرانی ارز و کمبود مواد اولیه 

مواجه هستند.
به گفته وی قیمت چرم طبیعی سنگین ۱۰۰ درصد و در برخی پوست ها ۱۲۰ درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش داشته که بر قیمت کفش تأثیر مستقیم دارد. علت آن هم خروج پوست 
خام و گوسفند مولد از کشور به صورت قاچاق و حتی در مواردی به صورت قانونی است. در حالی 

که کالای مورد نیاز کشور نباید صادر شود.
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سعیده محمد  -   ایده روز | قیمت نفت در 
معاملات روز گذشته بازار جهانی تحت تاثیر 
مذاکرات آتش بس میان روسیه و اوکراین و 
نگرانیهــا در خصوص تقاضا در چین پس از 
افزایش شیوع کرونا، به پایین ترین قیمت دو 

هفته اخیر سقوط کرد.
قیمت نفــت در معاملات روز جمعه بازار 
جهانی تحت تاثیر مذاکرات آتش بس میان 
روســیه و اوکراین و نگرانیهــا در خصوص 
تقاضــا در چین پس از افزایــش موارد ابتلا 
به کووید ۱۹، به پایین ترین قیمت دو هفته 

اخیر سقوط کرد.
بهای معاملات نفت برنت چهار دلار و ۲۰ 
سنت معادل ۳.۹ درصد کاهش پیدا کرد و به 
۱۰۲ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه رسید. نفت 
برنت روز گذشته ۵.۱ درصد سقوط کرده بود.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا برای نخســتین بار از اول ماه مارس 
بــه پایین ۱۰۰ دلار ســقوط کرد و با چهار 
دلار و ۳۰ ســنت معادل ۴.۲ درصد کاهش، 
به ۹۸ دلار و ۷۱ ســنت در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا روز دوشنبه ۵.۸ درصد 

سقوط کرده بود.
توشــیتاکا تــازاوا، تحلیلگــر شــرکت 
فوجی تومی ســکیوریتیز گفــت: انتظارات 

بــرای تحولات مثبت در مذاکرات آتش بس 
میان روســیه و اوکراین، امیدها به تسهیل 
محدودیــت عرضه در بــازار جهانی نفت را 
برانگیخته اســت. قرنطینه های جدید برای 
محدود کردن شــیوع پاندمی کووید ۱۹ در 
 چین هم نگرانیهایی را نسبت به کندی رشد

 تقاضا به وجود آورده است.
ســرزمین اصلی چین روز جمعه شاهد 
افزایش چشــمگیر آمار روزانه ابتلا به کووید 
۱۹ بود و با شــیوع ســریع ابتلا در شــمال 
شــرق این کشور، موارد جدید نسبت به روز 
 قبل دو برابر ضشــد و به بالاترین رکورد در

 دو سال گذشته رسید.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
اواخر روز دوشــنبه گفت: مذاکرات با روسیه 
که دومین صادرکننده بزرگ نفت جهان است، 

روز سه شنبه ادامه خواهد داشت.
در ایــن بیــن، آمریکا پــس از مذاکرات 

فشرده روز دوشنبه، به چین نسبت به کمک 
به روسیه در حمله به اوکراین هشدار داد.

دو منبع آگاه به رویترز اعلام کردند تولید 
نفت و میعانات گازی روسیه با وجود تحریم ها، 
در مارس به ۱۱.۱۲ میلیون بشکه در روز رشد 
کرده است. آمریکا هفته گذشته واردات نفت 
و فرآورده های نفتی روســیه را ممنوع اعلام 
کرد و انگلیس اعلام کرد به واردات از روسیه 
تا آخر ســال ۲۰۲۲ خاتمه می دهد. اعضای 
اتحادیه اروپا با چهارمین بسته تحریم ها علیه 
روسیه موافقت کردند اما این تحریم ها شامل 

صادرات انرژی نشد.
فاتح بیــرول، مدیر اجرایــی آژانس بین 
المللــی انــرژی روز جمعه  از کشــورهای 
تولیدکننده نفت خواست نفت بیشتری برای 

تثبیت بازارها تولید کنند.
یک مقام دولت انگلیس اعلام کرد بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس تلاش می کند 
عربستان سعودی را برای افزایش تولید نفت 

خود متقاعد کند.
 بر اســاس گزارش رویتــرز، تحلیلگران 
می گویند توافق با ایران می تواند یک میلیون 
بشکه در روز به عرضه به بازار نفت اضافه کند 
اما برای جبران عرضه از دســت رفته روسیه 

کافی نخواهد بود.

نفت به مرز ۱۰۰ دلار سقوط کرد

در حال حاضر اغلب کشورهای مختلف جهان برای  
رفع معضل بیکاری، به حوزه اشــتغال خرد و اشــتغال 
خانگی وارد شــده اند و آن را در دســتور کار خود قرار 
داده اند. در ایران نیز با توجه به اینکه ســرانه اشــتغال 
برای بنگاه های بزرگ بالا اســت و منابع ریالی-دلاری 
محدودی نیز در حال حاضر در دسترس افراد قرار دارد؛ 
بنابراین بهترین راه در بازار کار توجه به مشــاغل خرد 
اســت. اما باید در مشــاغل خرد نیز رویه هایی را ایجاد 
کنیم تا از آسیب دیدن آنها جلوگیری شود، زیرا معمولاً 
صاحبان چنین مشاغلی اطلاع زیادی از بازار ندارند و به 
علت نوپا بودن با کوچک ترین نوسانات اقتصادی از بین 
می روند. برای جلوگیری از این امر می توانیم این مشاغل 
را به شرکت های بزرگ که در صنایع مختلف قرار دارند 
و عمر شــکل گیری آنها مدت زمان قابل توجهی است 
متصل کنیم. در واقع تشــکل های بالا دستی می توانند 
با یک برنامه ریــزی منظم از افرادی که متقاضی ورود 
به بازار برای ایجاد اشتغال خرد هستند، حمایت کنند. 
مشــاغل خرد و خانگی به علت زودبازده بودن، برگشت 
سریع سرمایه، نیاز به سرمایه گذاری کم، نیاز به نیروی 
کار با تعداد پایین و قابلیت یادگیری سریع می توانند به 
سرعت وسعت پیدا کنند. همچنین می توان با فرهنگ 
ســازی کار در خانه، مشکلات معیشتی و بیکاری را در 

کشور برطرف کرد.

 سرمایه گذاری 3 میلیارد تومانی برای ایجاد 
هر شغل در حوزه های بالا دستی

محمود کریمی  بیرانوند سرپرســت معاونت اشتغال 
و کارآفرینــی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
همین راستا گفت: اقتصاد هر کشوری نیازمند مشاغل 
کم سرمایه بر همانند مشاغل خانگی، کسب و کارهای 
کوچک و... اســت. علاوه بر آن بازار کار همه کشورها به 
مشاغلی با سرمایه گذاری بالا نیز نیاز دارد به طوری که 
در اقتصاد هیچ کشــوری صرفاً مشاغل صنعتی یا صرفاً 
مشاغل کم سرمایه بر و کم هزینه وجود ندارد. بنابراین 
دولت هــا روی هــر دو حوزه تمرکــز می کنند معمولاً 
مشاغلی که مربوط به حوزه های زیرساختی و بالادستی 
می شــوند ســرمایه قابل توجهی را برای راه اندازی نیاز 
دارند. به طور مثال هر شــغلی که در حوزه پتروشیمی، 

پالایشــگاه های نفت و گاز و... بخواهیم راه اندازی کنیم 
 باید به ازای آن حدود سه میلیارد تومان سرمایه گذاری

 صورت گیرد. 
اما برخی از مشــاغل هســتند که کم سرمایه بوده 
و براحتی افــراد می توانند با کمترین ســرمایه در آن 
حوزه ایجاد شــغل کنند به طور مثال اگر فردی مهارت 
لوله کشــی آب یا گاز، برق کشی ساختمان، بازاریابی با 
استفاده از فضای مجازی را آموخته باشد می تواند پس 
از آموختن مهارت با یک ابزار ساده شغل مورد نظر خود 
را ایجاد کند. علاوه بر آن با توجه به اینکه سرانه ایجاد 
شغل در حوزه های بزرگ و بالادستی مبلغ قابل توجهی 
است میزان اشتغالزایی در آنها نسبت به ایجاد شغل در 

مشاغل کم هزینه بسیار کمتر است.

 70 میلیون تومان متوسط هزینه ایجاد شغل
کریمی  تصریح کرد: در حال حاضر متوســط هزینه 
ایجاد شغل در کشور حدود ۷۰ میلیون تومان است که 
در واقع با این مبلغ می توان یک شــغل در رده متوسط 
را راه اندازی کرد. اما در صنایع ســنگین و متوسط گاهاً 
ســرمایه گذاری در آن از ۵۰۰ میلیــون تومــان آغاز و 
حتی بــه ۳ میلیارد تومان نیز می رســد. علت این امر 
این اســت که هزینه ایجاد هر شــغل، با توجه به نوع 
 و صنعتــی که قصد داریم در آن اشــتغال ایجاد کنیم

 متفاوت است. طبیعتاً هر چه برای راه اندازی یک شغل 
تمرکز بر مهارت و دانش بیشــتر باشد هزینه ایجاد آن 
شــغل کاهش می یابد. همچنین کم ســرمایه بر بودن، 
ســریع تر به نقطه هدف رســیدن، به سرعت راه اندازی 
شدن و توسعه آسان شغل از جمله مزایای مشاغل کم 

سرمایه بر محسوب می شود.

 افزایــش کمــی  و کیفی محصــولات با 
اشتغال خانگی

حمید حاجی عبدالوهاب معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ســابق در گفت وگو با خبرنگار روزنامه ایران 
عنوان کرد: در کشورهایی که مشکلات مربوط به اشتغال 
خود را برطرف کرده اند رویه ای را در نظر گرفته اند که 
براساس آن در مرحله اول به افراد آموزش های لازم توسط 
برند یا شرکتی که قصد ایجاد مشاغل خرد یا خانگی را 
دارد ارائه می شود و پس از آن افراد مشغول به کار خواهند 
شد. در این روند معمولاً افراد به مونتاژکاری، طراحی و 

از این جنس فعالیت ها مشغول می شوند.
در واقع در این روش محصولات از نظر کمی  و کیفی 
در رتبه قابل توجهی قــرار می گیرند زیرا این تولیدات 
خانگی تحت نظارت دقیق شــرکت ها صورت می گیرد. 
برخی از مشــاغل در کشور نیازمند توسعه هستند زیرا 
مشتریان این بازارها معمولاً کاهش پیدا نمی کنند همانند 

پوشاک و مواد غذایی اما برای توسعه این اشتغال ها نیازی 
به ایجاد کارگاه یا اختصاص فضایی برای اشتغال نیست و 
براحتی در منازل می توان آنها را انجام داد که همین امر 
موجب می شود هزینه تمام شده محصولات و تولیدات 
آنها کاهش داشته باشد. در ایران طرحی با نام راهبری 
شغلی اجرایی شد که تحت نظارت کمیته امداد بوده و 
در این طرح با افرادی که در چنین مشاغلی مشغول به 
کار شده اند قراردادی منعقد می شود تا با رعایت حق و 
حقوق شاغلین آنها به فعالیت خود ادامه دهند. اگر سایر 
دستگاه ها نیز از این طرح و مدل به عنوان الگو استفاده 
کنند ایجاد اشتغال خرد و خانگی دستخوش رونق شده و 
برخی از مشکلات مربوط به بازار کار برطرف خواهد شد.

 کاهــش هدررفت تســهیلات بــا ایجاد
 اشتغال خرد

وی افزود: با وجود اینکه قانون مشاغل خانگی توسط 
مجلس تصویب شــده اما هنوز این روش از اشتغال در 
کشور رونق چندانی نداشته است. علت آن نیز نظارت های 
ضعیفی است که دولت ها در این حوزه انجام داده اند، زیرا  
اغلب افراد فعال در این بازار کار با مشــکلات متعددی 
همچون عدم پرداخت دستمزد، دستمزد پایین و ... مواجه 
هستند. از سوی دیگر معمولاً در این حیطه کاری علاوه 
بر ضعف نظارتی دستگاه های اجرایی با دخالت های آنها 
نیز مواجه هســتیم به طور مثال در حوزه پوشاک و در 
بخش های ایده، مدل، طراحی و ... دستگاه نه تنها نظارتی 
انجام نمی دهند بلکه پشتیبانی نیز از فعالان این حوزه 
از سوی دستگاه ها انجام نمی شود.همچنین در راستای 
فرایند نظارت، هدایت و پشــتیبانی در هر وزارتخانه ای 
باید یک دفتر کارآفرینی با وظایف مشخص شکل گیری 
شود تا چنین مشاغلی توسعه پیدا کنند. گفتنی است؛ 
اشتغالزایی در این عرصه موجب کاهش هدررفت منابع 
و تسهیلاتی که دولت به کسب و کارها پرداخت می کند 
می شود. همچنین بازدهی تولیدات از نظر کمی  و کیفی 
نیز افزایش یافته که با صادرات و واردات می تواند موجب 
تولید ثروت در کشــور  شــود. در خصوص کارگاه های 
کوچک دولت شهرک های صنعتی را موظف کرده تا از 
آنها حمایت کنند اما تا کنون همکاری چندانی نکرده اند 

که علت آن نیز عدم نظارت دقیق و درست است.

از شغل های 4۰ میلیونی تا 9 میلیارد تومانی

مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصادی 

تصمیمات تورم زا

مسکن و ساختمان یکی از مهم ترین و کلیدی   ترین بخش های اقتصاد در بسیاری 
از کشورهای دنیا بوده و کشور ما نیز از این مقوله مستثنی نیست. تاثیر این صنعت 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم در سال های مختلف در تولید ناخالص داخلی به 

میزان ۱۸ تا ۲۰ درصد در نوسان بوده است.
براساس آمار اعلام شده، مسکن و ساختمان، اشتغال زاترین بخش اقتصاد بوده و 
به جرات می توان گفت، بیشترین حجم سرمایه گذاری توسط خانوارها در این بازار 
انجام می شود. طی سال های متمادی، مسکن در ترکیب دارایی خانواده   های ایرانی، از 
بیشترین اهمیت برخوردار بوده و بزرگ ترین معامله و سرمایه گذاری بیش از ۹۰ درصد 
افراد جامعه در طول زندگی، در این مورد اتفاق می   افتد. بســیاری از سرمایه گذاران 
در سایر بخش های اقتصادی، بانک ها و شرکت ها نیز از دارایی   های ملکی، به عنوان 
پشتوانه کسب وکار خود استفاده می کنند. تعداد زیادی از کشورهای درحال توسعه، 
از این صنعت، به عنوان مســیر رونق و موتور محرک اقتصاد استفاده می کنند. در 
کشور ما نیز این بخش، توانایی تبدیل شدن به موتور محرک اقتصاد کشور، در شرایط 

مختلف را داشته و در حال حاضر نیز دارد.
با روی کارآمدن دولت ابراهیم رئیسی، وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در 
سال، به عنوان یکی از برنامه   های اصلی دولت وی مطرح شد، وعده   ای که نشان از 
عدم شناخت تیم اقتصادی وی از سطح تعهدات پذیرفته شده توسط وی )لااقل در 
بخش مسکن و ساختمان( داشت. با نگاهی گذرا به آمارهای پروانه   های ساختمانی 
طی سال ۱۴۰۰ و مخصوصا ۹ماه گذشته، تغییر محسوسی در روند صدور پروانه   های 
ساختمانی ایجاد نشده است. بنابراین امکان عرضه مسکن در تیراژ بالا طی ماه   های 
آینده عملا وجود ندارد و روند عرضه اگر با کاهش روبه رو نشود، با افزایش نیز روبه رو 
نخواهد شد.همان طور که در مطالب قبل نیز بیان شده است، روند عرضه زمین با 
ویژگی مناسب در شهرهای بزرگ با کاهش روبه رو شده، بنابراین امکان عرضه وسیع 
برای این نهاده تولید وجود ندارد. بنابراین نهاده زمین به عنوان یکی از ارزشمندترین 
و قابل اعتمادترین دارایی نزد خانوارها، با عرضه حداقلی، بازار سال ۱۴۰۱ را پشت سر 

خواهد گذاشت و تورم همیشگی خود را تجربه خواهد کرد.
با توجه به سیاســت های اقتصادی دولت در افزایــش درآمدهای خود از ارائه 
خدمات، به خصوص شهرداری   ها، طی سال آینده نیز قطعا افزایش هزینه تمام شده 
مجوز   های ساختمانی برای سازندگان حداقل ۲۵ درصد خواهد بود که اثرات آن بر 
قیمت تمام شده ساختمان لحاظ خواهد شد.هزینه تولید مواد و مصالح ساختمانی 
نیز وابسته به قیمت حامل های انرژی، نرخ تورم عمومی و قیمت دستمزدهاست. 
به نظر می رسد با توجه به سیاست های اقتصادی دولت، تورم بالایی در این بخش 
انتظار سال آینده را می   کشد.در بخش دستمزد اجرا و هزینه   های نیروی انسانی، )با 
افزایش ۵۷ درصدی حداقل حقوق کارگران(، دولت اجازه رشد قیمت ها، حداقل به 
میزان  درصد مذکور را به عوامل ارائه کننده این خدمات داده است. از سوی دیگر، 
با حذف ارز ترجیحی و افزایش هزینه   های اصلی خانوار، احتمال مشاهده تورم سه 

رقمی در این بخش را می توان محتمل دانست.
بنابراین بهای تمام شــده متوسط آپارتمان ســازی در شهری مانند تهران در 
سال آینده حداقل ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت؛ افزایشی که ممکن است نه تنها 
خریداران، بلکه سازندگان نیز آمادگی رویارویی با آن را نداشته باشند. هرچه هزینه 
بالاتر برود، نیاز به سرمایه از طرف سازندگان بیشتر احساس می شود. لازم به ذکر 
است که با توجه به ماهیت ساخت وساز که عمده تامین مالی هزینه   ها از محل دارایی 
سازندگان انجام می شود، با افزایش هزینه ساخت وساز، قابلیت ساخت بر حسب واحد 
متراژ کاهش یافته و باعث می شــود که عرضه واحدهای مسکونی با تاخیر بیشتر 

صورت گرفته و در مجموع میزان عرضه با کاهش روبه رو شود.
در بخش تقاضا، مصرف کننــدگان از ضعف مفرط توانمندی مالی، برای خرید 
واحدهای مســکونی برخوردار هستند که این موضوع در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه دار 
خواهد بود. با توجه به فاصله قیمت آپارتمان های مسکونی، با توان مالی خانواده   ها 
و میزان تســهیلات ارائه شده از طرف بانک ها، در حال حاضر راهکاری مشخص و 
اجرایی از طرف سیاســتگذاران، جهت افزایش توان و کاهش زمان انتظار خانوارها 
جهت خرید مســکن ارائه نمی شود. اگر بخواهم به صورت خلاصه چشم انداز بازار 
از دیدگاه خود را بیان کنم، باید اذعان کنم که بخش مسکن و ساختمان در سال 
آینده نیز دچار تورم مزمن و خزنده در بخش عرضه خواهد بود. این تورم بالاتر از 
۵۰ درصد در هزینه ساخت پیش بینی می شود. با توجه به شرایط تحقق وعده   های 
دولت، کاهش عرضه محتمل بوده و امیدی به افزایش آن در ســال ۱۴۰۱ نیست. 
فاصله توان خرید خانوارها و قیمت مسکن بیشتر شده و متاسفانه  درصد خانوارهای 
مســتاجر برای چندمین سال پیاپی بالاتر خواهد رفت. از نظر وضعیت قیمت نیز 
مسکن، تورمی کمتر از تورم عمومی و حتی تورمی کمتر از رشد هزینه   ها را تجربه 
خواهد کرد که اثری جز رکود تورمی برای این بخش مولد اقتصاد، در بر نخواهد داشت.

  خبرخبر
  مسکن منتظر نتایج مذاکرات وین

 بازارها در شرایطی که هنوز زمان دور نهایی مذاکرات وین اعلام نشده، با شرایط 
نوسانی روبه رو هستند.بازار ارز و سکه با ثبات قیمت روبه روست. قیمت دلار در 
همان محدوده های قبلی کانال ۲۵ و ۲۶ هزار تومان دنبال می شود. دلار اگرچه 
نوسان روبه جلویی را در معاملات روز سه شنبه تجربه کرد اما بازار همچنان با 
سیگنال های امیدوارکننده از وین، ترجیح میدهد فعلا  منتظر نتایج مذاکرات 
باشد.در بازار خودرو در سه روز گذشته قیمت ها با ثبات روبه رو بوده اند و تغییری 
در روند بازار مشاهده نمی شــود. با عدم تغییر دلار و انتظار بیشتر معامله گران 
برای تعیین تکلیف مذاکرات برجامی وین، اکنون به نظر می رسد بازار خودرو 
با همان ثبات قیمت، سال را به پایان برساند. اگرچه معامله گران خودرویی نیم 
نگاهی به برنامه های وزارت صمت در حوزه خودرو و طرح مجلس در خصوص 

واردات خودرو هم دارند.

  روسیه بدون پرداخت اجاره مالک هواپیماهای اجاره ای می شود
رئیس جمهور روسیه قانونی را امضا کرد که به خطوط هوایی روسیه اجازه می دهد 

کنترل هواپیماهای خارجی اجاره شده را در دست بگیرند.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قانونی را امضا کرد که به خطوط هوایی 
روسیه اجازه می دهد کنترل هواپیماهای خارجی اجاره شده را در دست بگیرند.

تحریم های اعمال شــده علیه مســکو پس ازدرگیری روســیه و اوکراین، به 
شرکت های لیزینگ تا ۲۸ مارس فرصت داده است تا خود را از معامله با خطوط 
هوایی روسیه رها کنند. تحریم ها علیه بخش هوانوردی روسیه، سایه سنگینی 
بر کل بخش هوانوردی جهانی و نه تنها بر شرکت های روسی، به ویژه سازندگان، 
شــرکت های لیزینگ و بیمه و ارائه دهندگان تعمیر و نگهداری خطوط هوایی 
روسی مانند Airlines Aeroflot، S۷ و AirBridgeCargo انداخته است.خطوط 
هوایی روســیه به شــدت به اجاره هواپیما از ایرباس و بوئینگ متکی اســت و 
شــرکت های هواپیمایی روسی دارای ۹۸۰ هواپیمای مســافربری در خدمت 
هســتند که ۷۷۷ فروند از آنها اجاره ای هستند که شامل ۵۱۵ هواپیما با ارزش 
بازار حدود ۱۰ میلیارد دلار است که از شــرکت های اروپایی و آمریکایی اجاره 

شده است.

معاون روابط کار وزارت تعاون گفت: تلاش می کنیم بســته های حمایتی از 
جمله بیمه ای برای کارگاه های زیر ۱۰ نفر تهیه کنیم.

علی حسین رعیتی فرد معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه دستمزد کارگران قانونی تعیین شده است، گفت: آنچه مصوب و ابلاغ شده 
است با قانون مغایرتی ندارد و به طور کامل مورد وفاق شرکای اجتماعی بوده است.

رعیتی فرد با بیان اینکه امســال شرکای اجتماعی در تعیین حداقل حقوق 
و دســتمزد کارگران، خیلی خوب، قانونمند و کارشناسی کار کردند، افزود: از 
ابتدای دولت ســیزدهم تلاش کردیم جلسات شورای عالی کار بر اساس تقویم 

زمانبندی برگزار شود.
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: جلسات شورای 
عالی کار را شنبه سوم هر ماه با حضور وزیر تعاون برگزار کردیم و موضوع های 
مختلف را که در وظایف این شوراست، بحث و بررسی کردیم از جمله حقوق و 

دستمزد که یکی از موضوع های اصلی برای کارگران و کارفرمایان است.
او با بیان اینکه ذیل شورای عالی کار، کمیته مزد را تشکیل دادیم که نمایندگان 
کارگران و کارفرمایان در آن حضور داشتند، گفت: در کمیته مزد، سبد معیشت 
را مشخص کردیم که برای یک خانواده سه و سه دهم نفری، عدد اقلام خوراکی 
و غیر خوراکی مشخص شد که ۳۶ و ۴ دهم درصد خوراکی ها و ۶۴ و ۶ دهم 

درصد غیرخوراکی ها را شامل شد.

رعیتی فرد اضافه کرد: عدد سبد معیشت ما ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان شد 
که اتفاق نظر خیلی خوبی میان نمایندگان کارگر و نمایندگان کارفرما به دست 
آمد. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بر اســاس 
دستور رئیس شورای عالی کار یعنی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید پیش 
از پایان اســفند، حقوق و دستمزد کارگران را برای سال ۱۴۰۱ تعیین تکلیف 
می کردیم، گفت: بر اساس ماده ۴۱ قانون کار، حقوق و دستمزد کارگران را با دو 
شاخص باید بررسی می کردیم از جمله میزان تورم بهمن که بانک مرکزی اعلام 

می کرد و سبد معیشتی که یک خانواده بتواند با آن امرار معاش کند.

او با اشاره به اینکه جلسات مختلفی در این زمینه برگزار شد، افزود: آخرین 
جلسه ۱۸ اسفند برگزار شد و با جمع بندی که شرکای اجتماعی داشتند به نتیجه 

خوبی رسیدیم و بر مبنای آن، قدرت خرید کارگران حفظ شد.
رعیتی فرد با بیان اینکه در ادوار مختلف معیشــت کارگران به علت میزان 
تورم آسیب دیده بود، اضافه کرد: هنوز با ماده ۴۱ قانون کار فاصله داریم، زیرا 
این ماده مقرر می دارد که مزد را منطقه ای و با رشته و صنعت، مشخص کنیم.

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: آنچه مصوب و ابلاغ 
شده است با قانون مغایرتی ندارد و مورد وفاق شرکای اجتماعی بوده است.

او گفت: طبق قانون کار زمانی که شرکای اجتماعی یعنی نمایندگان کارگران، 
کارفرمایان و نمایندگان دولت به اتفاق نظر رسیدند این قانون لازم الاجراست.

رعیتی فرد با بیان اینکه حداقل حقوق و دستمزد کارگران را مشخص کردیم، 
افزود: مشخص کردن مزد به صورت منطقه ای، تبعات اقتصادی و سیاسی دارد 
و ممکن است موجب مهاجرپذیری و مهاجرفرستی برخی نقاط شود. او گفت: 
تلاش می کنیم بسته های حمایتی از جمله بیمه ای برای کارگاه های زیر ۱۰ نفر 
تهیه کنیم. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: همچنین 
کارگاه هایی که نیروهای خود را تعدیل نکنند مشمول بخشودگی های بیمه ای و 
مالیاتی در پایان سال ۱۴۰۱ خواهند شد و نظام تأمین مالی برای کمک تسهیلاتی 

به کارگاه های کوچک هم در نظر گرفته شده است.

بسته های حمایتی برای کارگاه های زیر ۱۰ نفر تهیه می کنیم

یک کارشــناس حــوزه کار افزایــش ۵۷ درصدی 
حداقــل دســتمزد کارگــران را اتفاق مثبتــی برای 
جامعــه کارگــری و حداقل بگیــران دانســت و ضمن 
ارائه پیشــنهاد پلکانی شــدن افزایش ســایر سطوح 
 مــزدی، جلوگیــری از اعمال دســتوری قیمت ها در

 بنگاه های تولیدی را خواستار شد. حمید نجف در ارزیابی 
افزایش دستمزد ۱۴۰۱ ، گفت: اتفاقی که در این زمینه 
افتاد، اتفاق بســیار مثبتی بــرای جامعه کارگری بویژه 
کســانی بود که در لایه های پایین و حداقل بگیر بودند. 
وی ادامه داد: افزایش ۵۷ درصدی روی پایه اعمال شد 
و از این جهت قابل تقدیر و ستایش است چون تقویت 
معیشــت کارگران به این امر بســتگی داشت و برخی 

بنگاه ها، مزایای جانبی مزد مثل حق مسکن یا بن خواربار 
را شــاید ندهند، از این رو اقدام اعضای شورای عالی کار 
در تصویب افزایش ۵۷ درصدی حداقل مزد را مثبت و 

بجا ارزیابی می کنم.
این کارشناس حوزه کار دومین اتفاق مثبت در تعیین 
مزد ۱۴۰۱ را افزایش ۳۸ درصدی ســایر سطوح مزدی 
عنوان کرد و گفت: شــورای عالی کار، علاوه بر افزایش 
۵۷ درصدی حداقل دســتمزد، افزایش ۳۸ درصدی در 
ســطوح مزدی را هم تصویب کرد ولی بهتر بود که به 
شــکل مدل پلکانی دیده می شــد و عدالت مزدی را به 

نوعی تکمیل می کرد.
به گفته وی، در مورد ســایر ســطوح، ایجاد شکاف 

بیشتر در پرداخت ها شکل می گیرد و دولت می توانست 
ترتیبی اتخاذ کند که افزایش پلکانی در ســایر سطوح 
مزدی هم اعمال شود. نجف در عین حال بر لزوم حمایت 
از بنگاه های تولیدی در ســال آینده تأکید کرد و گفت: 
یکی از موضوعاتی که در حمایت از کارخانه های تولیدی 
بایــد صورت گیرد بحث جلوگیری از اعمال قیمت های 

دستوری است.
 ما در طول سال های گذشته با تورم افسارگسیخته 
روبه رو بودیم و بســیاری از بنگاه ها بــه دلیل افزایش 
هزینه هــا در بخش مــواد اولیه، حامل هــای انرژی و 
هزینه های پرســنلی ناچار بودنــد گاهی یک محصول 
را تغییــر داده و محصــول جدیدی تولید کنند که این 

مسأله نیازمند افزایش قیمت محصولات بود ولی برخی 
دستگاه های حمایتی با قیمت های دستوری این مسأله 
را کنترل می کنند و مشکلاتی برای بنگاه های تولیدی و 

کارگران آن ایجاد می شود.
وی تأکید کرد: بر اساس بیانات مقام معظم رهبری و 
نامگذاری شــعار سال مبنی بر مانع زدایی از تولید، باید 
موانــع را از پیش  روی کارخانه ها برداریم و یکی از این 
موانع اعمال قیمت های دســتوری است که می تواند به 
نابودی تولید بینجامد که انتظار داریم در ادامه سیاست 
افزایش حقوق و دســتمزد، سیاست حمایتی از بنگاه ها 
نیز در پیش گرفته شود تا بنگاه ها با زیان، ورشکستگی 

و بیکاری کارگران روبه رو نشوند.

افزایش ۵۷ درصدی دستمزد، اتفاق مثبتی برای کارگران بود
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آغاز خصوصی سازی دو غول خودروساز
زهرا جعفری  -   ایده روز  | وزیر صنعت، 
معدن و تجارت بهانه وثیقه بودن سهام دولتی 
در رهــن بانــک را که هم اکنــون به عنوان 
بزرگترین مانع برای واگذاری مدیریت این دو 
شرکت به بخش خصوصی شناخته می شود با 
راهکار واگذاری شرکت های زیر مجموعه این 

دو شرکت، منتفی کرد.
 به عقیده اکثر کارشناســان حوزه خودرو 
و کارشناســان اقتصــادی اصلی تریــن دلیل 
ناکارآمدی و زیان ده بودن دو غول خودروسازی 
کشورمان یعنی ایران خودرو و سایپا مدیریت 
دولتی اســت و تا مادامی که دولت بر این دو 
شــرکت با تمسک به مالکیت بخشی از سهام 
مدیریت کند، حال و روز صنعت خودروسازی 

به همین منوال خواهد بود.
در این مســیر بزرگترین مشکل واگذاری 
این دو شرکت وثیقه بودن سهام دولتی آنها در 

رهن بانک است.
به گفته حســین قربان زاده رییس سازمان 
خصوصی سازی: سهام دولت در ایران خودرو و 
سهام دولت در سایپا، کامل وثیقه است؛ بنابراین 
ابتدا باید این وثیقه ها آزاد شود تا امکان واگذاری 

آن فراهم آید.
قربــان زاده در این باره گفته اســت: »در 
سال های گذشته متأسفانه سهامی واگذار شده 
است، زیرا بخشی از زیرمجموعه، سهام بالاسری 
را خریده اســت؛ بنابراین بخــش عمده ای از 
سهام سایپا و ایران خودرو توسط خود شرکت 
خریداری شــده اســت و پولی که باید صرف 
بهره وری و کارایی می شــده تسهیلات گرفته 
شد، سهام شــرکت خریداری شده است و در 
عمل مجمع و هیئت مدیره با هم یکی شده اند.«

وی در پاســخ به این پرسش که آیا سهام 
دولت در ۲ شرکت خودروساز در مهلت تعیین 
شــده ۶ ماه از ســوی رئیس جمهور، واگذار و 
خصوصی می شود؟ گفت: »این دو شرکت باید 
وثیقه خود را تغییر دهد یا آزاد کند تا مقدمات 

خصوصی سازی فراهم شود.«
بر اساس این گزارش، در حال حاضر ۱۰.۸ 
درصد سهام ایران خودرو و ۱۷.۳ درصد سایپا 
متعلق به ســازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( یا نماینده دولت در شرکت های 

خودروسازی است.
بــا ایــن وجــود اخیــرا وزیــر صنعت، 
 معــدن و تجارت ایــن مشــکل را قابل رفع

 دانسته است.

 سهام ایران خودرو و سایپا بلوکی 
عرضه می شود

»سیدرضا فاطمی امین« در نشستی خبری 
در جمع خبرنگاران، گفت: »ارزیابی سهام ایران 
خودرو و سایپا آغاز شده و سال آینده این سهام 
بــه صورت بلوکی در بورس کالا عرضه خواهد 
شد که گام بلندی در این راستا است و وزارت 
صمت از اتهام دولتی بودن خودروسازان خلاص 

خواهد شد.«
وی بیان داشت: »ما به دنبال آن هستیم تا 
۲۵ درصد سهام ایران خودرو و ۴۰ درصد سهام 
سایپا که در حقیقت خودسهامداری است واگذار 
شود و همان طوری که رئیس جمهوری اعلام 
کرد واگذاری مدیریت ایران خودرو و ســایپا 

انجام شود.«
وزیر صمت خاطرنشان کرد: »هر کسی که 
بتواند ۲ صندلی از ایران خودرو یا ســایپا را در 
اختیار بگیرد مدیرعامل این شرکت ها را تعیین 
خواهد کرد، امروز نیازی نیست که ۱۷ درصد 
باقی مانده سهام سایپا یا ۶.۷ درصد باقی مانده 
سهام ایران خودرو را واگذار کنیم، بلکه با حل 
و فصل مساله خودسهامداری در این شرکت ها 
پول وارد آنها شده و ساختار سهامداری اصلاح 

خواهد شد.«
این مقام مســوول یادآور شد: »امروز ۴۰ 
درصد سهام سایپا برای خود این شرکت است 
و اگر پول آن آزاد شود و نقدینگی به شرکت های 
زیرمجموعه برود بین ۶ تا هفت هزار میلیارد 

تومان کمتر به تسهیلات نیاز خواهد داشت و 
قیمت تمام شده تولید خودرو کاهش خواهد 

یافت.«

 خصوصی سازی دشوار نیست
به غیر از روشــی که توسط فاطمی امین 
مطرح شــده روشــی دیگری نیز مطرح شده 
است. به این صورت که اساسا سهام دیگری به 
عنوان وثیقه ایران خودرو و سایپا در نظر گرفته 
شود. این یعنی به جای اینکه صرفا سهم های 
دولتی وثیقه تسهیلات بانکی باشند، سهم های 

دیگر این وظیفه را بر عهده بگیرند.
در این باره اســماعیل غلامی معاون اسبق 
ســازمان خصوصی در گفت وگویی رسانه ای 
با بیان اینکه اگر مســوولان به دنبال واگذاری 
این دو شرکت خودروسازی هستند باید تلاش 
کنند تا تسهیلات را پرداخت و وثیقه آنها را آزاد 
کنند، ادامه داد: »در این میان افرادی هستند 
به دلیل اینکه علاقه ای به واگذاری ســهام دو 
شرکت خودروســازی ندارند، تمایلی به آزاد 

کردن آن وثیقه ندارند.«
وی اظهار داشت: »همچنین در این زمینه 
می توانند سهام دیگری را جایگزین وثیقه ایران 
خودرو و ســایپا کنند و سهام آنها را از وثیقه 

آزاد کنند.«
ایــن نکتــه را نباید فراموش کــرد که در 
صورت خصوصی شــدن مدیریت ایران خودرو 
و ســایپا موضوع قیمت گذاری دستوری برای 
این دو شــرکت منتفی می شــود و از ســوی 
دیگر بــا اصلاح رویه هــای مدیریتی می توان 
 امیدوار بود که بار دیگر شــاهد سودآوری این

 صنعت باشیم.

  سهام کدام صنایع در زمستان بیشترین بازدهی را داشته است؟
بررسی ها نشان می دهد بورس ایران در مجموع معاملات زمستان با بازدهی ۲،۶۷ 

درصدی روبه رو شده است.
در این میان ســه گروه کانی های فلزی، فرآورده های نفتی و بانک ها و مؤسسات 

اعتباری بیشترین بازدهی را نصیب سهامداران خود کرده اند.
همچنین سهامدارانی که در سه گروه کشاورزی، دارویی و مخابرات سرمایه گذاری 
کرده اند به طور میانگین با زیان ۷ درصدی روبه رو شده اند. در زمستان، مذاکرات 
وین، افزایش قیمت محصولات جهانی و پیش بینی ها از وضعیت کلان اقتصادی 

ایران بیشترین تأثیر را بر بازدهی بازار سرمایه داشته است. 

 دورنمای قیمت طلا بعد از جنگ روسیه و اوکراین
طی دو سال گذشته، شاهد افت وخیزهای فراوان و قابل توجهی در بازار انس جهانی 

بودیم.
این فلز گرانبها که امروزه در نقش یک ذخیره امن برای بانک های مرکزی جهان 
ایفای نقش می کند، به یکی از محبوب ترین ابزارهای سرمایه گذاری تبدیل شده 

است.
در زمان شیوع ویروس کرونا بار دیگر انس طلا به عنوان کالای ترس، توانست مورد 

توجه جوامع بشری قرار گرفته و سقف ۲۰۰۰ دلار را پشت سر نهد.
با کاهش اثرات ناشی از شیوع کرونا و ایمن سازی همگانی با واکسن های مربوطه، 
بانک های مرکزی سیاست های حمایتی خود از کسب وکارها را با تزریق نقدینگی 

به جامعه آغاز کردند.
بانک های مرکزی از جمله فدرال رزرو، با ذخیره ســازی بالــغ بر ۸۴۰۰ تن طلا 
حدود ۲۵ درصد ذخایر کل طلای جهان را به خود اختصاص داد تا بتواند با اتخاذ 
سیاست های پولی انبساطی یا انقباضی، نفوذ جهانی خود بر قیمت انس جهانی را 
حفظ کند.برهمین اساس، با تسریع در بازخرید اوراق بهادار توسط فدرال رزرو، 
انتظار می رفت همزمان با بهبود شــرایط اقتصادی امریکا و تقویت دلار، قیمت 
انس جهانی در کانال نزولی قــرار گیرد.فزونی گرفتن محبوبیت رمزارزها در بین 
سرمایه گذاران، تهدید جدی علیه انس طلا به شمار آمد و بسیاری از سرمایه گذاران 
در جهان، به کشف دنیای ناشناخته رمزارزها پرداختند.افزایش حجم معاملات 

رمزارزها، در کاهش قیمت انس جهانی قابل توجه بود.
هدایت انس جهانی در کانال کاهشی، به نظر موفقیت آمیز می آمد، ولی افزایش 

قیمت کالاهای اساسی، بحران جدیدی راپیش روی اقتصاد جهانی قرار داد.

درخصوص ریسک های ذاتی پیش روی بازارهای مالی در ادبیات مدیریت ریسک، 
کارشناسان و مؤسسات تخصصی ریسک، بحث و بررســی زیادی انجام داده اند.

نوسانات طولانی همواره درشــرایط اقتصادی، محیطی، ژئوپلیتیکی، اجتماعی 
و تکنولوژیکی پیش روی تمام بازارها قرار دارد که هر کدام از این شــرایط در یک 
بازه زمانی و حتی به صورت همزمان، ماهیت ریسک ها را با تغییر مواجه می کند.

بازارسرمایه ایران در سال های اخیر و بواسطه تغییرات غیرساختاری وکارشناسی 
نشده، تنش هایی را تجربه کرد که ســرمایه گذاران را در معرض انواع ریسک ها با 

سطح نامطلوب قرار داد.
اساساً چهار طبقه ریسک، شــامل ریســک های مالی، عملیاتی، استراتژیک و 
عدم تطبیق با مقررات وجــود دارد.هرکدام از این ریســک ها، ابعاد متفاوتی را از 

نظرتأثیرگذاری بر کسب و کارها در بازار دارند.
سرمنشأ بســیاری از این دست ریسک ها در بازار ســرمایه ایران، ریسک شهرت 
)Reputation risk( است.با توجه به تغییر مکرر قوانین و مقررات در سال های اخیر، 
شهرت بازار سرمایه نزد بسیاری از سرمایه گذاران خدشه دار شده و آنها را ریسک 
گریز کرده که این امرآسیب جدی بر پیکره بازار داشته وشرایط نااطمینانی را رقم 
زده است.نتیجه این امر، شکل گیری روند پرشتاب خروج نقدینگی و به دنبال آن 
ریسک عدم نقد شوندگی دارایی ها به صورت مقطعی یا ریسک نقدینگی برای برخی 

از نهادهای مالی است.
 بازار سرمایه، دارای ریسک های عملیاتی عمده ای است که در دل آن نهفته بوده 
که از نظر ناظران پنهان یا مغفول مانده است.به عنوان نمونه، نهاد ناظر برای خروج 
شرکت های پرریسک در دو سال اخیر اقدام قابل توجهی انجام نداده تا همان طور 
که به دنبال ورود ناشرین جدید به بازار بوده، زمینه خروج شرکت های پرریسک را 

در بازار فراهم کند.
بنابراین، در صورت خروج شرکت های پرریسک در مجموع، از نظر محتوایی، ریسک 
بازار را کاهش داده و مسیر باثباتی را برای آن ترسیم می کند که این مهم می تواند 
یکی از مؤلفه ها و شاخص های کلیدی پاسخ به ریسک باشد. درخصوص حاکمیت 

شرکتی و چهارچوب های آن در شرکت ها، هنوزاتفاق خاصی رخ نداده،
چرا که هسته اصلی مدیریت ریسک در سازمان ها، پیاده سازی حاکمیت شرکتی 
براساس چهارچوب  مدیریت ریسک است.این یعنی، مهم ترین مؤلفه های ریسک 

به صورت ناقص در شرکت ها، اجرا شده اند.
هر چند که اولویت ســازمان های موفق درجهان، طراحــی الگوهای حاکمیت 
شرکتی مبتنی بر مدیریت ریسک است که البته برای آنها نیز ارزش افزوده ایجاد 
می کند.به طور کلی، بازار سرمایه در مواجهه با تغییر قوانین و مقررات در شرایط 

پرریسکی)High Risk( قرار دارد.
ریسک قیمت گذاری دستوری بر کالاها و تعیین حدود بر نهادهای مالی، تعادل بازار 
را بر هم زده که این امر، یک چالش کلان است که در یک بازار رقابتی، بخش اعظمی 
از آن با قیمت گذاری دستوری و انحصار مواجه است. ناگفته نماند که ذینفعان آن، 

در این بازار انتفاع خوبی را از این تفاوت به دست آورده اند. 
لذا ریسک آن متوجه سهامداران شرکت ها و بازدهی آن هم نصیب سایر بازیگران 
دارای رانت شده است.برای این پدیده نامیمون، هنوز که پایانی متصور نیست.نتیجه 
آن هم سبب ضعف در زنجیره تأمین مالی و تأمین نقدینگی برای بازار سرمایه و 

بنگاه های ذیل آن است.
لذا به دنبال تأخیــر در تصمیم گیری بــرای خروج از قیمت گذاری دســتوری، 
ریسک های عملیاتی و ریسک های مالی متوجه بازار سرمایه شده اند.ریسک های 
نرخ ارز، نرخ بهره و مسائل مرتبط با عوامل سیاسی، تنش بازار سرمایه ایران را بیشتر 

کرده و سرمایه گذاران چشم انداز روشنی از ابعاد آنها ندارند.
به  عنوان نمونه براساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد

)World Economic Forum( در سال ۲۰۲۲، از انتهای سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ قیمت 
کامودیتی ها حدود ۳۰ درصد رشد داشته  اما این رشد به رغم همبستگی مثبتی 
که با بازار سرمایه ایران دارند به دلیل تحریم، تأثیر آن بر کارکرد بازار سرمایه ایران 
چندان مؤثر نبوده و ریسک استراتژیک برای بازار سرمایه به حساب می آید.موضوع 
دیگری که باید به آن پرداخته شود نحوه مدیریت ریسک ها است که عموماً مقطعی 
و جزیره ای است.یعنی هم در شناخت مسأله، مشکل وجود دارد و هم در ارائه پاسخ 

به ریسک ها که یک فرایند ناکارآمد را ترتیب داده است.

کیارش بیرامی  
خبرنگار حوزه بورس و ارز  

سنگینی سایه ریسک شهرت بر پیکره 
بازار سرمایه

  خبرخبر

صرافی بزرگ ارزهای دیجیتال اف تی ایکس )FTX( اعلام کرد که مجوز 
دارایی مجازی در دبی را دریافت کرده و یک دفتر مرکزی منطقه ای در این 

شهر راه اندازی خواهد کرد.
صرافی بزرگ ارزهای دیجیتال اف تی ایکس )FTX( اعلام کرد که مجوز 
دارایی مجازی در دبی را دریافت کرده و یک دفتر مرکزی منطقه ای در این 
شهر راه اندازی خواهد کرد.اف تی ایکس یک بخش فعال در اروپا و خاورمیانه 

و از مجریان مرکز تجارت جهانی دبی است.
سام بانکمن-فرید، مدیر اجرایی این صرافی در بیانیه ای گفت: این شرکت 
محصولات مشتقات رمزنگاری پیچیده با تسویه حساب متمرکز طرف مقابل 
را به بازارهای نهادی ارائه خواهد کرد. امارات متحده عربی به دنبال جذب 

برخی از بزرگترین شرکت های ارز دیجیتال و فین تک در جهان است.
بر اساس داده های گردآوری شده توسط پایگاه تجزیه و تحلیل بلاک چین  

)Chainalysis( در ژوئن ۲۰۲۱، امارات  متحده عربی ســومین بازار ارزهای 
دیجیتال در منطقه بود و پس از ترکیه و لبنان قرار دارد.

پاتریک گرون، مدیر اف تی ایکس می گوید: قطعیت و اعتباری که دبی 
در پایبندی خود به ایــن تعهدات تضمین می کند، به اف تی ایکس اجازه 
می دهد تا اســتراتژی کلی خود را برای تبدیل شــدن به اولین ارائه دهنده 
خدمات دارایی مجازی که به صورت کاملا تنظیم شده وارد بازارهای جهانی 

می شود، با خیال راحت دنبال کند.
این صرافی پس از جمع آوری ۴۰۰ میلیون دلار در دور ســری C که در 

ژانویه اعلام شد، به ارزش ۳۲ میلیارد دلار رسید.
اف تی ایکس حدود ســه سال پیش تاسیس شد و  تاحدودی از طریق 
بازاریابــی مانند تبلیغ در ســوپربول )Super Bowl(  به یکی از بزرگترین 

صرافی های ارزهای دیجیتال در جهان تبدیل شده است.
افتتاح این شــعبه تلاش برای به دست آوردن مشتریان نهادی از طریق 

یک واحد جدید است.

قیمت اقلام خوراکی از یکسال گذشته با جهش زیادی 
روبه رو شد و صعود کم سابقه نرخ تورم از سال گذشته منجر 
به حذف بعضی از اقلام خوراکی بخصوص مرغ، گوشت قرمز، 
برنج و لبنیات از ســفره خانواده ها شد و نوسان قیمت ها 
به یکی از اصلی ترین دغدغه هــای امروز مردم بخصوص 

دهک های متوسط و پایین جامعه تبدیل شد.
رویکرد وزارت جهاد کشــاورزی در دولت سیزدهم از 
همــان ابتدا، ایجاد امنیت غذایی پایدار با سیاســت ارزان 
سازی و دسترسی همه اقشار جامعه به غذای سالم اعلام 
شد و حالا در آستانه سال نو، اقدامات لازم برای جلوگیری 
از افزایش قیمت ها را در دستور کار خود قرار داده است تا 
هم جلوی اقدامات سوداگرانه که با تأخیر در توزیع، قصد 
افزایش قیمت را دارند، بگیرد و هم عرضه اقلام خوراکی با 
قیمت های مصوب را بدون محدودیت عرضه کند. وزارت 
جهاد کشــاورزی درصدد است تا بازار کالا های اساسی در 

آستانه شب عید به پایداری برسد.
عرضه و تقاضا مهم ترین عامل تعیین قیمت های کالاهای 
اساسی است و زمانی که عرضه و تقاضا متعادل باشد شاهد 
افزایش چشمگیر در قیمت کالاهای اساسی نخواهیم بود.

این در حالی اســت که بلافاصله بعد از پایان تعطیلات 
نوروز، مــاه مبارک رمضان آغاز می  شــود و وزارت جهاد 
کشــاورزی تأمین کالاهای اساسی را در اولویت قرار داده 
است و تمهیدات لازم برای تأمین کالا و میوه  و تره بار برای 

ماه رمضان اندیشیده شده است.
 

 تشدید بازرسی و نظارت
وزارت جهاد کشاورزی در آستانه نوروز با هدف مدیریت 

و کنترل قیمت ها برنامه ریزی های مدونی از جمله نظارت 
و بازرسی بر کالاهای اساسی مورد استفاده مانند نان، برنج، 
شکر، مرغ، گوشــت، تخم مرغ، سبزی، صیفی جات، مواد 
پروتئینی و لبنی را آغاز کرده است. این وزارتخانه در کنار 
ستاد تنظیم بازار با تشدید نظارت ها از بازار اقلام خوراکی، 
ذخیره ســازی کاملی در انبارها داشته تا هیچ کمبودی در 

بازارها واقع نشود.
ستاد تنظیم بازار نیز با راه اندازی مراکز عرضه کالاهای 
اساســی با قیمت مصوب در ســطح شــهر، عرضه بدون 
محدودیت کالا را در هفته های پیش رو در دست اقدام دارد.

با توجه به تأکید رئیس جمهور بر نظارت دقیق و بهنگام 
بر قیمت اقلام ضروری و معیشتی مردم برای جلوگیری از 
تشدید قیمت ها، طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالاها، 

با هدف تضمین حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نیز اجرایی شده است.

هــدف از این طرح شــفاف کــردن قیمت ها و حذف 
هزینه های غیرمنطقی در شــبکه توزیع اســت تا به این 
واسطه، مدیریت گرانی ها امکانپذیر شود تا جایی که طبق 
اعلام رئیس سازمان حمایت از زمان اجرای این طرح قیمت 

برخی کالاها بین ۳ تا ۶۵ درصد کاهش داشته اند.
 

 تخصیص ارز دولتی تا پایان
پرواضح اســت تــداوم سیاســت ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
معضلات اصلی اقتصاد کشور است و دولت سیزدهم قرار 
است با تخصیص یارانه برای حمایت همه جانبه از معیشت 
خانوارها، ارز ۴۲۰۰ تومانی را که به یکی از مجاری فسادزا 

تبدیل شده است حذف کند.
با این تفاســیر دولت بــرای مدیریت بیشــتر بازار و 
جلوگیری از سوء استفاده سوداگران در جهت ایجاد اخلال 
در قیمت های بازار تا پایان ماه مبارک رمضان، تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی به نهاده های دامی را ادامه می  دهد. نهاده های 
دامی از عوامل مؤثر در تعیین قیمت  گوشت قرمز، مرغ و 
تخم مرغ اســت و یکی از اقلام اساسی مشمول ارز ۴۲۰۰ 
تومانی است که اعلام خبر تداوم این سیاست تا پایان ماه 
رمضان می  تواند جلوی رشد احتمالی قیمت ها و یا احتکار 

کالاها را بگیرد.

 توزیع هوشمند؛ راهکاری برای حذف واسطه ها
سازمان تعاون روستایی در قالب توزیع هوشمند کالا و 
مقابله با واسطه  گری، عرضه اقلام غذایی را دستور کار خود 
قرار داده است. این راهکاری است که به حذف هزینه  های 
بازاررسانی کمک می  کند و سازمان تعاون روستایی با حمایت 
وزارت جهاد کشــاورزی متعادل سازی قیمت ها در بازارها 
بخصوص در آستانه عید نوروز را به طور جدی دنبال می  کند.

بــر همین اســاس طبق اعلام رئیس ســازمان تعاون 
روستایی ۵۰ درصد توزیع میوه شب عید هم در این بستر 

انجام می  گیرد.
سازمان تعاون روستایی طی شش ماه گذشته با شعار 
»شبکه هوشمند تجاری ســازی کشاورزی« و با استفاده 
از پلتفرم های آنلاین صف بســیاری از کالاهای مصرفی از 
جمله مرغ، گوشت، روغن، برنج و تخم مرغ را جمع کرده 
است تا با حذف شبکه دلالی غیر ضروری به رشد تعاونی ها 

و تشکل های بخش کشاورزی کمک کند.

افتتاح شعبه ای از بزرگ ترین صرافی رمزارز دیجیتال در دبی

شب عید بدون گرونی

  این روزها اخبار مختلفی از وضعیت روغن خوراکی می رسد؛ از کمبود 
روغن تا فروش بالاتر از قیمت های مصوب و تعیین شده. طبق بررسی های 
میدانی قیمت روغن در تهران و بعضی از شهرستان ها با مشکل گرانفروشی 
و افزایش غیرمجاز روبه رو شــده است و حالا نگرانی احتمال تکرار وضعیت 
نابســامان بازار روغن خوراکی همچون سال گذشــته در روزهای پیش رو 

وجود دارد.
 آنچه که به طور رســمی از سوی مسئولان اعلام می شود تولید و توزیع 
روغن بیش از نیاز کشور است و تأکید بر این موضوع که هیچ مجوزی برای 
افزایش قیمت صادر نشــده اســت. دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی 
ایــران هم افزایش قیمت این محصول را در روزهای اخیر غیرقانونی عنوان 
کرده است و در صورت مشاهده هرگونه گرانفروشی، دستگاه های ذیربط با 

متخلفان برخورد کنند.
طبق آمار رســمی ارائه شده، کشور 9۰ درصد نیاز خود به روغن را وارد 
می کند و حدود ۱۰ درصد نیز در داخل تولید می شــود. بر همین اســاس 
میزان تولید و توزیع روغن در ۱۱ ماه گذشــته بیش از ۲ میلیون تن بوده 
است که این حجم بیش از نیاز کشور است. بنابراین کمبودی در بازار وجود 

ندارد که عامل گرانی محسوب شود.

 روغن در انبارها احتکار شده است
طبق اعلام مســئولان وزارت جهاد کشــاورزی، فراوانی روغن در کشور 
بــه علت احتــکار در انبارها کاهش پیدا کرده اســت. متأســفانه عده ای 
ســودجو با هدف رســیدن به ســودهای بــالا، روغنی که بــا ارز ۴۲۰۰ 
 تومانی وارد شــده اســت را احتکار کرده اند تا با کمبود آن، قیمت افزایش

 پیدا کند و سپس به بازار عرضه شود.
وزارت جهاد کشاورزی با اعلام خبر بازدید سرزده رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی از کارخانه روغن نباتی خبر داده است: »۳۰۰ تن روغن کنجد تاریخ 
مصرف گذشته در این کارخانه کشف شده که دستور پلمب انبار صادر شده 
است. این کارخانه روغن نباتی علاوه بر احتکار، بالغ بر ۷۰ هزار تن عرضه 
خارج از شــبکه به همراه امتناع از عرضه داشته و همچنین اقدام به فروش 

دو نرخی کالا کرده است.
مسعود امراللهی، سرپرســت دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی نیز در این بازدید ســرزده با تأکید بر اینکه ۱۰۰ 
درصد روغن های وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام می شود و باید به قیمت 
مصوب به فروش برسد، گفت: روغن خوراکی به فراوانی در کشور وجود دارد 

و کارخانه ها باید عرضه این محصول را سرعت دهند.
به گفته  وی، اگر کارخانه ای بیش از یک ماه عرضه را نگه دارد و برنامه ریزی 

کند تا پس از حذف ارز ترجیحی آن را توزیع کند، احتکار کرده است.
وی با بیان اینکه در این کارخانه روغن های تولیدی از ۲ آذر ماه موجود 
بوده و توزیع نشده است، تصریح کرد: نباید پس از تولید، این محصول بیش 
از یک هفته در انبارها ذخیره شود؛ ما کمبودی در بازار نداریم؛ البته هفته 

پایانی سال تقاضا برای این محصول زیاد است که باید عرضه انجام شود.

 سوء استفاده از حذف ارز ترجیحی
تصمیم مجلس بر واگذاری اختیار تصمیم گیری برای ارز ۴۲۰۰ تومانی 
به دولت، پیش بینی ها برای افزایش قیمت کالاهای مشمول ارز ترجیحی را 
افزایــش داد و عده ای که واردات روغن با ارز دولتی را انجام می دادند تا با 

قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسانند، کالا را در انبارها دپو کرده و 
کمبود تصنعی در بازار ایجاد کردند.

از ســوی دیگر تحولات بین المللی مانند جنگ روسیه و اوکراین هم بر 
رشــد قیمت ها تأثیر گذاشت. این دو کشور بزرگترین صادرکنندگان روغن 
در جهان هستند و این نگرانی ایجاد کرده که عرضه جهانی روغن در آینده 
کمتر می شــود و برخی به این بهانه قیمت هــا را در داخل افزایش داده اند. 
این در حالی است که علی رغم هر نوع افزایش جهانی قیمت روغن، واردات 
دانه های روغنی و روغن مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی می شود و به قیمت ثابت 
در داخل توزیع می گردد. بنابراین توجیه بالا رفتن قیمت های جهانی برای 

گرانفروشی منطقی نیست.

 ارزانی؛ دلیل قاچاق روغن
گزارش ها حاکی از این است که روغنی که با ارز دولتی وارد می شود به 
کشورهای همسایه مانند پاکستان، افغانستان و عراق قاچاق می شود و دلیل 
آن ارزان بودن روغن مشمول پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی است. برای اثبات 
این مدعا می توان به مصرف روغن قبل از اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره 
کرد که میزان مصرف ۱.۴ میلیون تن در کشور بود و پس از آن به بیش از ۲ 
میلیون تن رسیده است. افزایش یکباره ۶۰۰ هزار تنی بدون دلیل مشخصی 

در داخل تنها می تواند مهر تأییدی به قاچاق از کشور باشد.
با تشــریح دلایل فوق پرواضح اســت که متهم اصلــی افزایش قیمت 
روغن ســودجویی و سوء استفاده عده ای از رویدادهای روز کشور است اما با 
نظارت های وزارت جهاد کشاورزی از فروشگاه های زنجیره ای و کارخانه های 

روغن آرامش به بازارها بازگردد.

تلاطم بازار روغن با ارز 4200
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کارت ماشــین بــه شــماره 87864-ایــران 74  و یــک کارت ســوختمتعلق بــه گلثــوم همراهــی قــره تــکان 

فرزند حسین در تاریخ 1400/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 5539982185  ــیکلت  ش ــور س ــوم موت ــه س ــه پای ــک گواهینام ــنامه وی ــک شناس ــی وی کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/12/20 مفق ــد محمــد در تاری ــکان  فرزن ــره ت ــان ق ــه مهــدی عربی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 »کارت ملی و گواهینامه پایه دو کارت وســیله نقلیه با شــماره پلاک 75ط397ایران 32 0871221421 و 
ــد محمــد در تاریــخ1400/12/23  مفقــود  ــی فرزن ــام فرخان ــه حســین محمدن کارت ســوخت متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی بــه شــماره 2003058672 متعلــق بــه علــی شــیری فرزنــد حســن در تاریــخ1400/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 100 متعلــق بــه صدیقــه  نصراللهــی  فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ1400/12/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی زاده فرزن ــران مرش ــه مه ــق ب ــماره 4570026451 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/12/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4568914371 متعلــق بــه فریبــا اعرابــی فرزنــد خســرو در تاریــخ1400/12/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAM01CA19E113160 بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران 55 542 ص 13و شــماره شاســی
و شــماره شاســی 12488132631 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 55 542 ص 13 و ســند معاینــه 
فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ایــران 55 542 ص 13 متعلــق بــه مرضیــه ملاجعفــری فرزنــد ســیف الله 

در تاریــخ 1400/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150
کارت ملــی بــه شــماره 5529968090 متعلــق بــه محمــد فــلاح بنادکوکــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 4421358606 متعلــق بــه اســماء شــرف الدینــی فرزنــد حســام در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
شناســنامه بــه شــماره 394 متعلــق بــه قاســمعلی یوســفی فرزنــد خوبیــار بــه شــماره ملــی 

2432998928در تاریخ 1400/12/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2432906640 متعلــق بــه امیــد محمــودی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 1400/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2433166667  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2433166667 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه عبدالرضــا عامــری مطلــق فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اکــرم در تاریــخ  ــه علیرضــا امیــری فرزن ــه شــماره 2432164482 متعلــق ب گواهینامــه پایــه یــک ب
 1400/11/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2432880791  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2432880791 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد  ــران 93 پرای ــه شــماره 24و952ای ــران 93 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 24و952ای و کارت ماشــین ب
ــود  ــخ 1400/12/20 مفق ــردار در تاری ــد س ــوی فرزن ــه ن ــی قلع ــه مصطف ــق ب ــدل 95  متعل ــفید م س

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

2006
شناســنامه بــه شــماره 4200525437 متعلــق بــه آقــای حســن قربانــی دلفــان فرزنــد علــی عبــاس در 

تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016196562 متعلــق بــه آقــای  حســین طبقچــی رحیمــی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــن در  ــد حس ــت فرزن ــبب دوس ــه کاوه س ــق ب ــماره 0017985234 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

تاریخ1400/12/23  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0074519085 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0074519085 و کارت پایــان 
ــخ  ــیدعلی در تاری ــد س ــوی  فرزن ــیدجعفر  مرتض ــه س ــق ب ــماره 0074519085 متعل ــه ش ــت ب خدم

 1400/12/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0371824761 متعلــق بــه بهاره  مــرادی  فرزند عبــاس  در تاریــخ1399/09/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 459 متعلــق بــه مریــم  نادعلیپــور گرینر فرزنــد خداکــرم  در تاریــخ1400/02/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــدی  کریم ــه مه ــق ب ــماره 2802917900 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/12/03 مفق

2048
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5600004494 متعلــق بــه منوچهــر دربیــن فرزنــد اســمعلی در تاریــخ 

 1400/09/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0421575026 متعلــق بــه جنــاب آقــای مجتبــی قربانــی جعفــری فرزنــد رضــا 

در تاریخ1400/12/17  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0066931746 متعلــق بــه سیدحســین ســید بحــری لنگــرود فرزنــد ســیدعباس 
در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5219903721 متعلــق بــه زهــرا عاطفــی فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/25مفق

پاســپورت اتبــاع خارجــی و کارت کارگــری بــه شــماره p102204 متعلــق بــه محمــد ســلطانی فرزنــد 
گل محمــد  در تاریــخ 1397/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0600094073 متعلــق بــه فاطمــه طالبــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/12/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068846630 متعلــق بــه فــرزاد چراغیــان فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــرزاده فرزن ــی جعف ــه عل ــق ب ــماره 0023537973 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/12/22 مفق

ــه شــماره شاســی NATGCAVF1V128598 و شــماره  کارت ماشــین MVM530 ســفیدروغنی ب
موتــور MVM484FFFE027978 بــه شــماره پــلاک ایــران11-356ج22 متعلــق بــه طاهــر ملائــی  

فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 0941187438 و ســایر بــه شــماره کارت ماشــین وبیمــه نامــه بــه  شــماره پــلاک 
ــخ1400/07/01   ــینعلی در تاری ــد حس ــدادادی فرزن ــن خ ــه محمدحس ــق ب ــران38 متعل 94ل 377ای

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
ــماره 3790828300  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 3790828300 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه آیلیــن  حبیبــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــاس  ــه عب ــق ب ــماره 0056468962 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 116 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
رزاقــی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3875445392 متعلــق بــه محمــد  وفائــی نــژاد فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/12/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــان  ــد  1370/04/07و کارت پای ــخ تول ــی 2110239719 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
خدمــت متعلــق بــه هــادی شــاهرخی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2111249947 و معاینــه فنــی ماشــین متعلــق بــه امیــر حســین 
بــه شــماره  پرایــد 131 مــدل 91 و کارت ســوخت  حســنی فرزنــد محســن و کارت ماشــین 
پــلاک18ص741-59 متعلــق بــه فضــه خوشــبخت فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی«
ــور  ــماره موت ــه ش ــریال 006898A1 ب ــماره س ــه ش ــیل ب ــک دیفرانس ــور 285 ت ــینی تراکت ــلاک س پ
ــده و از  ــود گردی ــیری زاده  مفق ــی شمش ــه عل ــق ب ــور 8423 متعل ــماره فاکت ــه ش LFW1098388 ب

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0021239721 متعلــق بــه ســید کامیــاب بنــی کمــال فرزنــد 
کمــال الدیــن در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1129934861 متعلــق بــه آقــای / خانــم ثریــا ملائــی فرزنــد علــی اصغــر 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1741279208 و بیمه نامه ماشــین به شــماره 3122104700000423و 
ــی  ــماره شاس ــران225ی33 ش ــلاک  53ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــران 225ی31  و کارت ماش ــلاک 53ای پ
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــمالی فرزن ــکوفه ش ــه ش ــق ب ــور11686020572 متعل ــماره موت 61337406 و ش

1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2504
ــه شــماره شاســی NAS412100E3646275 و شــماره موتــور 5405926 و شــماره  ســند ماشــین ب
پــلاک 13 ایــران 383 و 76 متعلــق بــه فرشــاد فرهمنــد فرزنــد هدایــت الــه با کــد ملــی 1292732891 

در تاریخ 1400/12/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــه اصغــر انالوئــی چادگانــی  ــه شــماره ملــی 1285776704 متعلــق ب ــه شــماره 1225 و ب شناســنامه ب

فرزند مسعود در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285122305 متعلــق بــه مریــم جعفــری فرزنــد نــورالله در تاریــخ 
 1400/12/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد رحم ــره اژدری فرزن ــه زه ــق ب ــماره 68674831 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

ــه شــماره 1280965797 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1280965797 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1400/12/28

شماره : 1333

مدیــرکل دفتر صید و صیادی ســازمان 
شیلات ایران گفت: دو هزار و ۸۶۵ تن ماهیان 
استخوانی تا ۲۰ اسفند امسال از دریای خزر 

صید شده است.
به گــزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، 
»مختار آخوندی« با بیان اینکه از این میزان 
صید یک هزارو ۳۶۰ تن ماهی ســفید،  یک 
هــزارو ۱۸۵ تن ماهی کفال، ۲۵۰ تن ماهی 
کپور و ۷۲ تن سایر گونه ها است، افزود: سهم 
صید شــده از استان های شمالی به تفکیک 
برای گیلان یک هزارو ۲۹۲ تن،  یک هزارو 

۳۸۸ تن و گلستان ۱۸۵ تن بوده است.
مدیــرکل دفتر صید و صیادی ســازمان 
شــیلات ایران اضافه کرد: طبق آمار، صید 
ماهیان اســتخوانی طی مدت یاد شــده در 
گیلان ۷ درصد رشــد، مازندران ۲۸ درصد 
کاهش و گلستان ۴۳ درصد کاهش نسبت به 

مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
وی مســایلی همچون برودت هوا، صید 
غیرمجاز، مســایل زیست محیطی و آلودگی 
رودخانه ها را از دلایل کاهش صید برشمرد و 
گفت: عمده صید ماهیان استخوانی در اواخر 
اسفند تا نیمه نخست فروردین انجام می شود، 
بنابراین پیش بینی کرد؛ ظرف ۲۰ تا ۳۰ روز 

آینده صید خوبی از دریای خزر داشته باشیم.
آخوندی تصریح کــرد: در صید ماهیان 
اســتخوانی طی ســال جاری ۱۱۷ شرکت 
تعاونــی صید پره شــرکت کردند که از این 
تعداد ۴۹ شــرکت تعاونی در استان گیلان، 
۵۲ مورد در مازنــدران و ۱۶ مورد دیگر در 

گلستان فعال بوده اند.

 رهاسازی حدود ۳۰۰ میلیون قطعه 
بچه ماهی

مدیــرکل دفتر صید و صیادی ســازمان 
شــیلات ایران درباره رهاســازی بچه ماهی 
نیز گفت: سالانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون قطعه 
بچه ماهــی حاصل از تکثیــر مصنوعی در 
رودخانه های منتهی به دریای خزر به منظور 

حفظ ذخایر دریایی رهاسازی می شود.
وی با اشاره به مشارکت شرکت های تعاونی 
صیادی در تکثیر و رهاسازی بچه ماهی نیز 
اذعان داشت: طی ۱۰ سال اخیر این شرکت ها 
در تکثیر طبیعی و رهاســازی بچه ماهی در 

دریا کمک کرده اند.
شرکت های  کرد:  خاطرنشــان  آخوندی 

تعاونی صیادی سال گذشته ۳۶ میلیون قطعه 
بچه ماهی را از طریق طبیعی تکثیر و در آب 

رودخانه ها رهاسازی کرده اند.

 آزادسازی ۳4۰۰ قطعه بچه ماهی 
خاویاری

مدیــرکل دفتر صید و صیادی ســازمان 
شــیلات ایران درباره صید ضمنی در دریای 
خــزر نیز گفت: از شــروع فصل صید تا ۲۰ 
اســفند امســال ۳۴۰۰ قطعه بچــه ماهی 
خاویــاری به طــور ضمنی یا ناخواســته از 
دریای خزر صید شــده که برای ادامه حیات 
توسط تعاونی های صیادی به دریا بازگردانده 

شده است.
آخونــدی بــا اذعان به ایــن که حفظ و 
حراست از دریا تنها به عهده سازمان شیلات 
نیســت، اظهار داشــت: همه دســتگاه ها و 
بخش های مربوطه مانند دریابانی و سازمان 
حفاظت از محیط زیست در حفظ و حراست 
از ذخایر دریایی و بین نسلی باید کمک کنند.

وی در مورد صید ماهیان کیلکا در سال 
جاری تصریح کرد: طی ۱۱ ماهه امسال ۱۸ 
هــزار تن ماهی کیلــکا از دریای خزر صید 

شده است.

صید ۲۸۶۵ تن ماهیان استخوانی از دریای خزر

  رشد صادراتی خرما، انار و کیوی در سال جاری
مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی از 

رشد صادراتی خرما، انار و کیوی از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »زهرا جلیلی مقدم« از افزایش صادرات سه 
محصول خرما، انار و کیوی خبر داد و گفت: صادرات این محصولات در ۱۱ ماهه 

سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش  یافته است.
وی با اشاره به اینکه محصول خرما در ۱۱ ماه سال جاری بالغ  بر ۲۹۲ هزار تن 
صادر شده است، افزود: این میزان صادرات ۴.۵ درصد از نظر وزنی و ۵.۳ درصد از 

لحاظ ارزشی افزایش داشته است.
جلیلی مقدم با اشاره به اینکه محصول انار از نظر وزنی بالغ  بر ۴۷ درصد افزایش 
صادرات داشــته است، یادآور شــد: در ۱۱ ماه سال جاری ۱۷ هزار و ۳۵۸ تن انار 

صادر شده که ارزش صادراتی آن ۷.۵ میلیون دلار بوده است.

  اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان به طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور
 مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان تســهیلات ارزان  قیمت برای تامین نهاده های طرح 
جهش تولید در دیمزارهای کشــور در قالب یک تفاهمنامه همکاری چهارجانبه 

اختصاص یافت.
به گزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، تفاهمنامه استفاده از تسهیلات تبصره 
۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ برای طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور، امروز 
)سه شنبه( میان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت اقتصاد، صندوق کارآفرینی امید و 

ستاد فرمان اجرایی امام ) ره( منعقد شد.
بر اساس این تفاهمنامه همکاری که به امضای علیرضا مهاجر معاون امور زراعت 
وزارت جهاد کشــاورزی و سید مصطفی هاشمی مسئول ستاد فرمان اجرایی امام 
)ره( نیز رســید، ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات با نرخ سود ۱۲ درصد برای تامین 
نهاده های کود، سم، بذر و ماشین آلات به کشاورزانی که در طرح جهش تولید در 

دیمزارها مشارکت دارند، پرداخت می شود.
» علیرضا مهاجر« معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی  در حاشیه امضای این 
تفاهمنامه همکاری،با اشاره به این که امسال طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور 
تاکنون در سطح دو میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار اجرا شده است، گفت: این طرح با 
حمایت مقام معظم رهبری و پشتیبانی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و دست اندرکاران 

استانی و کشاورزان کم برخوردار در ۱۵ استان کشور در حال اجرا است.
وی ابراز امیدواری کرد در قالب این طرح از طریق افزایش عملکرد در واحد سطح 

و بهره وری در اراضی دیم به امنیت غذایی کشور کمک شود.
وی اظهار داشت: در این طرح برخی غلات، حبوبات، دانه های روغنی و گیاهان 

دارویی در اراضی دیم زیر کشت رفته اند.
در این مراسم »مصطفی هاشمی« مسئول ستاد اجرایی فرمان امام )ره( نیز گفت: 
امســال ۲۰۷ هزار نفر از کشاورزان توانستند با آموزش دقیق فنی و حمایت های 
صورت گرفته دو میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی دیم در ۱۷۰ شهرســتان را 

زیر کشت ببرند.

 رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: تولید یک کیلوگرم 
محصول در خارج از محیط گلخانه ۳۵۰ لیتر آب نیاز دارد و همان محصول 

در گلخانه با ۳۵ تا ۵۰ درصد صرفه جویی قابل کشت است.
مهدی جعفری در حاشیه بازدید خبرنگاران از مجتمع گلخانه ای محمدیه 
شهرســتان خوسف افزود: با توجه به مشــکل کمبود آب در استان، توسعه 
کشــت های گلخانه ای با توجه به صرفه جویی زیاد آن در اولویت کشــاورزی 

قرار دارد.
وی بیان کرد: برخی محصولات گلخانه ای مانند گیاه آلوئه ورا در یک هکتار 

هفت لیتر آب نیاز دارد که با ۵۰ درصد صرفه جویی همراه است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی اظهار داشت: همچنین با 
کشت یک هکتار گلخانه برای هشت نفر اشتغال مستقیم و تعداد بسیار بیشتری 

اشتغال غیرمستقیم ایجاد می شود.
وی با بیان اینکه کشــت گلخانه ای دارای بهره وری اقتصادی زیادی است 
گفت: هزینه اولیه کشت گلخانه ای به ویژه در حوزه سازه زیاد است اما به ازای 
هر متر مربع گلخانه ۸۵۰ هزار تومان اعتبار هزینه ای از محل تسهیلات بند 

»الف« تبصره ۱۸ پرداخت می شود.
جعفری تصریح کرد: تلاش ما بر این اســت که تســهیلات را به موقع در 
اختیار گلخانه داران قرار دهیم و متقاضیان تا تســهیلات دریافت نکنند کار 

خود را آغاز نمی کنند.
وی از رفع مشکل یارانه سه درصدی مجتمع های گلخانه ای خبر داد و گفت: 
این اعتبار به میزان ۱۴ میلیارد تومان اخیرا در اختیار بانک کشاورزی قرار گرفته 

است و گلخانه داران مجتمع ها می توانند از آن بهره مند شوند.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی افزود: احداث یک فاز دیگر 
مجتمع گلخانه ای در محمدیه را در نظر داریم ولی برای رونق و گسترش گلخانه 
باید تامین آب را نیز پیگیری کنیم و به عبارت دیگر بانک کشاورزی و شرکت آب 
منطقه ای باید همکاری کنند.وی گفت: در صورت همکاری سازمان ها و نهادهای 

متولی در سال آینده خبرهای خوبی را در حوزه گلخانه ای خواهیم شنید.
جعفری ادامه  داد: چاه کنونی که بالای ۲۰ لیتر بر ثانیه آب دارد اگر وارد مدار 
تولید شود ۲ مجتمع دیگر را هر کدام در قالب ۳۰۰ هکتار می توان راه اندازی 

کرد که پیگیر موضوع هستیم.
وی گفت: اگر منابع آب به همین شــکل و شــیوه پیش برود، هیچ گونه 
توصیه ای در حوزه گلخانه نخواهیم داشــت لذا نیازمند همکاری شرکت آب 

منطقه ای خراسان جنوبی هستیم.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی اظهار داشت: براساس یک 
ذهنیت مبنی بر کم آب بر بودن گلخانه، برای یک مجتمع ۲۰ هکتاری ۲ لیتر 
آب اختصاص یافته در حالی که در صورت درک درست و براساس علم کشاورزی 

به ازای هر هکتار گلخانه یک لیتر آب نیاز است.
وی بیان کرد: آنچه مقصود و مورد تاکید ما است افزایش عملکرد در واحد 

سطح در کشت گلخانه ای به ازای آب مصرفی است.
دومین تور رسانه ای سازمان جهاد کشاورزی با موضوع بهره وری در مصرف 
آب و افزایش عملکرد در واحد ســطح از مجتمع گلخانه ای محمدیه خوسف 
انجام شد.در این بازدید از سه واحد گلخانه ای کشت آلوئه ورا، گیاهان دارویی 
و خیار بازدید شد و خبرنگاران از نزدیک مراحل کاشت، داشت و برداشت را 

مشاهده کردند.

کشت گلخانه ای تا ۵۰ درصد در مصرف آب صرفه جویی دارد
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ــد  ــه شــهرام منشــئی فرزن ــه شــماره 1280965797 و کارت ســوخت متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای
رضــا در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رضائــی  ــه حفیــظ ال ــه شــماره 1092051287 و یــک فقــره چــک متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
خیرابــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رســول در تاریــخ  ــه الهــام زجاجــی فرزن ــه شــماره 1288196131 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــرین  نصراصفهان ــه نس ــق ب ــماره 1284782298 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی   بــه شــماره 1273953606 متعلــق بــه عرفــان  اســکندری  فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272254194 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه مصطفــی  یوســفی  دهنــوی 
فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حاجــت در تاری ــب شــی فرزن ــی  غری ــه قربانعل ــق ب ــه شــماره 4689567433 متعل ــی ب کارت مل
 1400/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــه هولاکوهــی  ــه رقی ــق ب ــه شــماره 2292027518 متعل ــی ب ــه شــماره 1568 و کارت مل شناســنامه ب

فرزند بهرام در تاریخ 1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر حســین در تاری ــد امی ــی  فرزن ــانا اردبیل ــه مرس ــق ب ــماره 2287184198 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/12/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 96 متعلــق بــه ســکینه دوســتی غنچــه بیگلــو فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــه یاســین جلبــی تنهــا فرزنــد عبدالرحمــن در تاریــخ  ــه شــماره 6450644648 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/12/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــو فرزن ــی زارع دهن ــه مجتب ــق ب ــماره 5149978949 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/23مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4190391417 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه امیــر حســین  
ملکــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــن فرزن ــر زارع امی ــه امی ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای ــماره 2293342018 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
علیرضــا در تاریــخ 1400/12/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2291105582 متعلــق بــه محمــد رضــا خاکــدان فرزنــد شــعبان علــی در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4269552654 متعلــق بــه مرتضــی زلفــی فرزنــد یونــس در تاریــخ1400/12/24  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره  ملــی 0793218292 متعلــق بــه نعمــت الله یحیــی آبــادی فرزنــد 

رجبعلی در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
ــد  ــی فرزن ــه مهــدی عنایتــی قادیکلائ ــه شــماره ملــی 2162684349 متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای

باباعلی در تاریخ 1400/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه فرزن ــی لت ــر کت ــری رنجب ــه کب ــق ب ــماره 5779767815 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/19 مفق مشــهدی جــان در تاری

ــن در  ــد حس ــرائی فرزن ــمیان کوچکس ــژده قاس ــه م ــق ب ــماره 2161557785 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/12/22  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2150471558 متعلــق بــه هلیــا یوســفی فرزنــد کیامــرز در تاریــخ1399/11/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150425661 متعلــق بــه ســیده مــژده میــر محمــدی فرزنــد ســید محســن در 
تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150211939 متعلــق بــه ســید علــی  حســینی فرزنــد ســید محمــد در تاریــخ 
 1400/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 0622193236 متعلــق بــه عزیزالــه 

لشنی  فرزند اکبر در تاریخ 1400/11/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.=

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  ملــی 0490494511متعلــق بــه اعظــم  وحیــد صابــری  فرزنــد علیرضــا  
در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

ــخ  ــماعیل  در تاری ــد اس ــمی  فرزن ــان  هاش ــه ارم ــق ب ــماره 0020967829 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد.= ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

ــماره  ــه ش ــرورش ب ــوزش و پ ــازمانی ام ــایی س ــماره 2143356854 و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/12/10 مفق ــر در تاری ــد منوچه ــک  فرزن ــی گزن ــرین  اخان ــه نس ــق ب 40386451متعل

ــی باشــد.= ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 0022744851و کارت دانشــجویی 
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــم  رضای ــه ابراهی ــق ب ــجوی 101970069853متعل ــماره  دانش ــه ش ب

1399/01/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

کارت ملــی بــه شــماره 4219611010 و ســیم کارت همــراه اول  اعتبــاری متعلــق بــه لیــلا  رحیمــی  
فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

ــی الله  در  ــد نب ــی  فرزن ــژاد عراق ــران  حبیــب ن ــه ای ــق ب ــه شــماره 0532850718 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

*کارت ملــی بــه شــماره 0081934920 و کارت ماشــین بــه شــماره انتظامــی 115ایــران55619 متعلــق 
بــه میثــم بوالحســنی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

*کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره انتظامی 33ایــران793و62 
ــخ1399/12/24   ــی 0082747180 در تاری ــه شــماره مل ــد رمضــان ب ــری فرزن ــی مظف ــه عل ــق ب متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــودرو ب ــزی خ ــلاک فل ــی و پ ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای ــنامه و کارت مل شناس
ــی  ــماره مل ــه ش ــد روح الله ب ــی  فرزن ــهاب کریم ــه ش ــق ب ــران758ی16 متعل ــی 10ای ــماره انتظام ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1397/12/24 مفق 0075105780 در تاری

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــن ال ــد عی ــر فرزن ــی ف ــم لطیف ــه اعظ ــق ب ــماره 10782 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق 0068700342 در تاری

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه پرویــز رعــدی فرزنــد رزاق بــه شــماره ملــی1650476299 در تاریــخ 
 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024971782 متعلــق بــه محمــد روایتــی فرزند حســن در تاریــخ1400/12/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0452458031 متعلــق بــه فاطمــه اکبــری فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره انتظامــی 99ایــران597ی72 متعلــق بــه نیــره اکبــری 
بجنــدی فرزنــد غیبعلــی بــه شــماره ملــی 0051289032 در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــلیمی فرزن ــمیه س ــه س ــق ب ــماره 4530008622 متعل ــه ش ــی ب *کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0021802531 وکارت خــودرو وکارت ســوخت وبرگــه معاینــه فنــی خــودرو بــه 
شــماره پــلاک 19ج955ایــران 20بــه شــماره شاســی S1412290749940وشــماره موتــور 4055093 
متعلــق بــه حســین پیرهــادی بــه کدملــی 0021802531فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــه محمــود آب روشــن فرزن ــق ب ــه شــماره 0491474733 متعل ــی ب کارت مل
 1400/12/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــوری فرزن ــره ن ــه زه ــق ب ــماره 0066394953 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/20مفق

ــده   ــت وآین ــامان ومل ــای بانکــی س ــه 2وکارته ــه پای ــه شــماره 0056091427 وگواهینام ــی ب کارت مل
متعلــق بــه رضــا اســتاد حســن فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــلان خ ــا امیراص ــه محمدرض ــق ب ــنامه متعل ــماره 0062769960 وشناس ــه ش ــی ب  کارت مل
فتح اله در تاریخ 1400/12/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدی فرزن ــه وحیــد حاجــی عاب ــق ب ــه 3متعل ــه شــماره 0019750641 وگواهینامــه پای ــی ب کارت مل
حســین در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0075540967 متعلــق بــه حســین علــی دادی فرزنــد عیســی در 
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072707011 وگواهینامــه پایــه 2 متعلــق بــه حســن خلیلــی فرزنــد مقصــود 
در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2739818548 وگواهینامــه پایــه 1 متعلــق بــه جمشــید کریــم زاده جورشــری  
فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012502243 متعلــق بــه ســیدمجتبی  حســینی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 
 1400/12/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــی فرزن ــتی اهراب ــه راس ــه حنان ــق ب ــماره 0015188140 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020201621 وکارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک  41919ایــران 
137متعلــق بــه سیدمحمدحســین ســادات حســینی  فرزنــد ســیدمهدی در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمی فرزن ــت قاس ــه زین ــق ب ــه  متعل ــنامه وگذرنام ــماره 0052947548 وشناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 01/01/1395 مفق عباســعلی در تاری

ــه 2وکارت  ــه پای ــه وگواهینام ــام وظیف ــنامه وکارت نظ ــماره 0072892641 وشناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــال حســنی فرزن ــه رضــا بق ــق ب ــران 135 متعل ــلاک 99632ای ــه شــماره پ ســوخت موتورســیکلت ب

احمــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054145821 متعلــق بــه علــی طورانــی فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/15مفق

کارت ملــی هوشــمند وقدیــم  بــه شــماره 0075757893  متعلــق بــه علیرضــا آزادی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4848557763 وگواهینامــه پایــه 2وکارتهــای بانکــی مســکن وپارســیان  متعلــق 
بــه فاطمــه آدینــه فرزنــد شــمس الله در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ملــی 0610119583 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ویــک عــدد گوشــی تلفــن همــراه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/15 مفق ــر در تاری ــد ناص ــادی فرزن ــن پیره  حس

می باشد.

شاســی  33وشــماره  83ج447ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  خــودرو  وکارت  دو  پایــه  گواهینامــه 
ــه حمیدرضــا  ــق ب ــور MVM477FJAH066170متعل NATFBAMD4H1055054 وشــماره موت
گــودرزی بــه کدملــی 0072473452 فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 0074878727 وگواهینامــه پایــه 2وکارتهــای بانکــی ملــت وکشــاورزی وملــی  
متعلــق بــه محســن عبدالحســینی  فرزنــد شــهاب در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــد سیدابوالحســن در  ــم ســادات موســوی فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره 0057507554 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0559859287 متعلــق بــه مهــری عباســی فرزنــد روح الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/03مفق

ــی در  ــد کرمعل ــاوری فرزن ــمانه  ی ــه س ــق ب ــنامه متعل ــماره 0015132846 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019031734 متعلــق بــه ســمانه رهنمــون فرزنــد محــرم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــران876ی92 و بیم ــماره 78ای ــه ش ــین ب کارت ماش
1652919414 متعلــق بــه ســیف الدیــن پیــرای فرزنــد نــوروز در تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد عبدال ــه فرزن ــن بردپیش ــه محمدامی ــق ب ــماره 0022602917 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرج الله در تاری ــد ف ــدری فرزن ــا حی ــه علیرض ــق ب ــماره 0083148078 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3934789749 متعلــق بــه ســجاد کولیونــد فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2840402017 متعلــق بــه ساســان حمیــدزاده دلــه زی فرزنــد نجیــب در تاریــخ 
 1400/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــت گل فرزن ــعید صف ــه محمدس ــق ب ــماره 0640731473 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/11/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4860194764 و کارت پایــان خدمــت و کارت نظــام پرســتاری و کارت بانکــی 
متعلــق بــه حســین مطلبــی فرزنــد اســمعلی در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــران175ن44  ــماره 55ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــماره 1502790416 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
متعلــق بــه سیدحســین آل رســول فرزنــد میرابوالحســن در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065708172 متعلــق بــه اکــرم جوشــقانی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/26مفق

2903
ــخ  ــر در تاری ــد باق ــمنانی فرزن ــان س ــه مجیدرمض ــق ب ــماره 0042835925 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/06/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــه زارع ــه نجم ــق ب ــماره 1882182251 متعل ــه ش ــمند ب ــی  هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0558196322 متعلــق بــه آقــای ســیداحمد حســینی فرزنــد روح الله 
درتاریــخ 1400/12/23 مفقودگردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــرد فرزن ــه رادم ــه رقی ــق ب ــه شــماره 1382490585 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/12/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0010826165 متعلــق بــه حامــد صادقــی فرزنــد عبدالمجیــد در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 0780728718 متعلــق 
بــه حســین عنبرســتانی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 3309762947 متعل ــه ش ــودرو ب ــه خ ــه نام ــوخت و بیم ــه دو و کارت س ــه پای گواهینام
محمــد دادفــر فرزنــد عزیزمــراد وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 20 ایــران 598 ق 22 متعلــق بــه زهــرا 
مالمیــر فرزنــد ولــی مــراد در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0452508894 متعلــق بــه مجتبــی کریمــی دهلقــی فرزنــد خداکــرم 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــه ســحر معین ــق ب ــه شــماره 0069358109 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه شــماره 0036089583) درتاری ــنامه ب ــه شــماره 0036089583 و شناس ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ  1400/09/01مفق ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــادر رضای ــه ن ــق ب 1400/11/01(متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محســن افشــار فرزن ــق ب ــماره 0043862330 متعل ــه ش ــی هوشــمند وکارت ســوخت ب کارت مل
محمدابراهیــم در تاریــخ 1400/12/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 0023990007 متعلــق بــه 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/12/09 مفقــود  در  محمــد  فرزنــد  میرزایــی   مبینــا 

ساقط می باشد.

2904
شناســنامه بــه شــماره 2859 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 67 ط 788 ایــران 
ــه شــماره 76 ط 788  ــرگ ســبز خــودرو ب ــران  20 و ب ــه شــماره 67 ط 788 ای 20 و کارت ماشــین ب
ایــران 20 و کارت ســوخت بــه شــماره مذکــور و بنچــاق ماشــین  و قبــض پارکینــگ متعلــق بــه حســین  

طاهری  فرزند سلیم در تاریخ 1400/06/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0010152784 متعلــق بــه ســارا  تســبندی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
1400/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه  متعلــق  عــدد   3 بانکــی  کارت  و  منزلــت  کارت  و   4849716423 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
 محمــد  خلیلــی  فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1400/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــازی و  ــری و کارت جانب ــه دو و کارت ایثارگ ــه پای ــماره 1728399750 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه حســین   ــق ب ــی و دی  متعل ــاه و مل ــی رف ــای بانک ــر و کارت بازنشســتگان و کارته ــه کارگ کارت خان
نهالــی علیشــاه  فرزنــد عبدالحســین  در تاریــخ 1400/12/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــه مصطفــی  موذن ــه شــماره 0559001630 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب کارت ملــی ب
محمــد جــواد  در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 4910019936 متعلــق بــه عبــاس جبلی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1400/12/07 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 3990590987 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 3990590987 و گواهینام ــی ب کارت مل
داوود معصومــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4910203230 متعلــق بــه علــی کتابــی فرزنــد عــادل در تاریــخ1400/12/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــد علــی در تاریــخ1400/12/01   ــه داود ســیری فرزن ــه شــماره 0452984343 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0034518525 و گواهینامــه پایــه یــک و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین 
بــه شــماره پــلاک ایــران 68  856ع 56 و کارت عابــر بانــک  ملــی و کارت واکســن  متعلــق بــه مصطفــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/20 مفق ــر در تاری ــد باق ــد محم ــکندری فرزن  اس

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5440014111 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه رضــا رایــگا فرزنــد کریــم الــه 
در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5749939693 متعلــق بــه محمــد حیــدری فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

3041
ــی   ــه یحی ــق ب ــماره 0702618519 متعل ــه ش ــین  ب ــه و کارت ماش ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
زحمــت کــش شــهن آبــادی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0690380755 متعلــق بــه علــی جهانشــیری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد دیــن  ــه براتعلــی ســتوده قلعــه نــی فرزن ــه شــماره 0769665837 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
محمــد در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7032
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0018646247 متعلــق بــه نســترن  شــاه حمــزه  فرزنــد منصــور  

در تاریخ 1400/09/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7043

ــخ  ــی در تاری ــاد عل ــد ن ــی فرزن ــد  کرم ــه محم ــق ب ــماره 1160332509 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره  84ط249-67 متعلــق بــه مهــدی  عطائــی کچویــه فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1400/12/28

شماره : 1333

 ۱۰ هزار واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد

 ۷۰۰ میلیارد تومان به اعتبارات سفر رئیس جمهور به کهگیلویه و 
بویراحمد افزوده شد

یاسوج-  استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۷۰۰ میلیارد 
تومان به سرجمع اعتبارات مصوب رئیس جمهور به استان 

افزوده شده و این مبلغ در اختیار استان قرار گرفته است.
سید علی احمدزاده گفت: با پیشرفت اعتبارات سفر ریاست 
جمهوری برای این استان ۲۰۰ میلیارد تومان از وزارت نفت 
و ۵۰۰ میلیــارد تومان از برنامه و بودجه و جاهای دیگر به 

کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافت.
وی افزود:با توجه به شــرایط خاص اســتان، تلاش های درون استانی و برخی 

اتفاقات اخیر نگاه دولتمردان به کهگیلویه و بویراحمد ویژه است.
اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: هزینه کرد این اعتبار با اختیارات 
درون استانی صورت خواهد گرفت و به مسائل اولویت دار استان توجه خواهد شد.

احمدزاده تاکید کرد: ارزش مصوبات سفر مهرماه امسال رییس جمهور و هیات 
دولت سیزدهم به این استان ۲۲ هزار میلیارد تومان بوده است.

کل پروژه های سفر ۲۱۷ مورد بوده که تامین اعتبار بخشی از مصوبات به صورت 
ریالی و بخشی بصورت دلاری بوده است. 

 رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال از اولویت های دستگاه قضایی است
رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: حمایت 
از کالای ایرانــی، رونق اقتصادی، ایجاد اشــتغال و حمایت 
از ســرمایه گذاران یکی از مهمترین اولویت های دســتگاه 

قضایی است.
حسن بابایی گفت: قوه قضائیه در حوزه های مختلف ورود 
کرده تا موانع و مشکلات اقتصادی، کارآفرینان، سرمایه گذاران 

و موانع تولید برطرف شود.
وی با بیان این که شورای اقتصاد مقاومتی در قوه قضائیه فعال است افزود: توسعه 
اقتصادی به توسعه قضایی کشور نیز کمک می کند زیرا هر کجا رونق اقتصادی و 
اشتغال باشد جرائم کمتر است.رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تاکید بر 
اینکه در سیستان و بلوچستان از مرز به عنوان یک فرصت جهت رونق اقتصادی و 
اشتغال مردم باید بهره گرفت نه تهدید گفت: مردم این استان همیشه همراه نظام و 
ولایت بوده اند که همه مسوولان وظیفه دارند نسبت به حل مشکلات آنان تلاش کنند.

وی همچنین بر ساخت ساختمان ثبت اسناد در شهرستان دلگان تاکید کرد و 
افزود: برای اجرای این پروژه کمک خواهیم کرد تا مردم برای کار ثبتی خودشــان 
مســافت بیش از ۲۰۰ کیلومتر تا ایرانشهر را طی نکنند.بابایی ادامه داد: مردم ولی 
نعمت ما هستند و ما به عنوان خادم مردم باید نسبت به حل مشکلات آنان احساس 

مسوولیت بیشتری کنیم.

 ذخیره آب سدعباس آباد بانه به 6 میلیون لیتر آب رسید
سنندج-  فرماندار بانه یکی از دغدغه های مهم شهروندان 
بانــه را تامین آب پایدار عنوان کرد، گفت: با اقدامات انجام 
شده و بارش باران و برف مشکلات آب شرب بانه حل شده 
و هم اکنون در ســد عباس آباد ۶ میلیون لیتر آب شــرب 

ذخیره شده است.
 اســماعیل رســتم پور در چهارمین کارگروه سلامت و 
امنیت غذایی اظهار داشــت: تا چند روز آینده سدهای بانه 
سرریز خواهد شد و آب شرب پایدار  در سال آینده تامین می شود.وی اضافه کرد: 
با شیوع ویروس کرونا تجربه های زیادی در زمینه مدیریت بحران کسب کردیم و 
خیرین نیز در این زمینه کمک های بسیاری کردند که نقش آنها در مدیریت این 

شرایط بسیار موثر است.
رییس شبکه بهداشت و درمان بانه نیز با بیان اینکه فشار خون یکی از بیمارهای 
شــایع در بانه است گفت: فشار خون از بیمارهای بسیار شایع در بانه است  در هر 
خانواده ای یک نفر مصرف کننده داروهای فشار خون وجود دارد که این ناشی از 
مصرف بیش از حد نمک است.آرش رشیدی اضافه کرد: نان قوت غالب سفره مردم 
است که کیفیت آن از اهمیت بالایی برخوردار است که کیفت نامناسب آن سبب 
بروز بیماری های مختلف می شود و وجود آزمایشگاه کیفی نان در کارخانه آرد بسیار 
ضروری است.وی اظهار داشت: باید میزان نمک در نانوایی ها به حد استاندارد برسد 

که در این راستا برای تعدادی از نانواها کلاس های اموزشی برگزار شد.
 رشیدی گفت: بیش از ۹۰ درصد مردم شهرستان بانه دز اول واکسن کرونا را 

دریافت کردند  و پیک ششم ویروس کرونا با کمترین تلفات پشت سر گذاشتیم.
وی با اشــاره به اینکه اکیپ های ســیار بهداشتی برای بررسی و نظارت اماکن 
اسکان تشکیل شده اظهار داشت: شهرستان بانه یکی از مقصد مهم گردشگران و 
مسافران نوروزی است و شبکه بهداشت و درمان شهرستان در راستای وظایفی که 
دارد منابع آب و غذای مهمانان را پایش کند و به طور منظم از اماکن خدمات رسان 
بازید می شود.رییس مرکز بهداشت بانه نیز گفت: آمار بیماران کرونا در بانه کاهش 
یافته هم اکنون پنج بیمار کرونایی در بیمارستان رازی بیشتری است هفته آینده 

وضعیت شهرستان به لحاظ رنگ بندی کرونای زرد یا آبی خواهد بود.
محمدعلی مسلمی با تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی افزود: هم اکنون 
در کشــورهای دیگر جهان سویه دیگر شــیوع ویروس کرونا در حال رشد است و 
احتمال دارد ما هم در آینده به ســویه جدید کرونا گرفتار شویم و رعایت پروتکل 

های بهداشتی بسیار ضروری است.

  اختصاص بیش از سه هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال برای بهبود وضعیت 
آب کردستان مصوب شد

سنندج- استاندار کردستان گفت: بیش از سه هزار و ۴۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای بهبود وضعیت آب آشامیدنی استان 

برای سال آینده در دولت مصوب شده است.
 اسماعیل زارعی کوشا در جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید اســتان اظهار داشت: یکی از دغدغه های مردم 
اســتان مربوط به وضعیت آب است که برطرف کردن این 

نگرانی در اولویت کارهای ما قرار دارد.
وی  با اعلام اینکه بیش از سه هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای بهبود وضعیت 
آب استان در سال آینده تصویب  شده است، اضافه کرد: اختصاص یک هزار میلیارد 
ریال هم برای سد بانه و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار هم برای سدچراغ ویس سقز در 

دولت به تصویب رسیده است.
استاندار کردســتان یادآور شد: در جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان باید علاوه بر تصویب مسائل مربوط به واحدهای تولیدی که در کمیته های 

کارشناسی حل و فصل شدند اقدام به طرح برنامه های توسعه ای استان هم شود.
سرپرســت سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان در این جلسه با اشاره به 
اینکه از سال ۱۳۹۴ تاکنون ۱۷۵ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در استان 
تشکیل شده است، اظهار داشت: در این تعداد جلسه یک هزار و ۴۰۴ پرونده مطرح 

شد و بیش از ۲ هزار مصوبه هم به تصویب رسیده است.
بختیار خلیقی  با اعلام اینکه ۷۴ درصد مصوبات این کارگروه در استان اجرایی 
شده و ۲۶ درصد آن هم در دست پیگیری است، اضافه کرد: در سال جاری هم ۲۰ 
جلسه این کارگروه در استان تشکیل شده که منجر به طرح ۲۲۵ پرونده و تصویب 
۴۳۱ مصوبه شده است.سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: 
از محل منابع مختلف اعم از رونق تولید و تبصره ۱۸ قانون بودجه در سال جاری  

به ۱۰۲ طرح سه هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. 

 رئیس بنیاد مســتضعفان گفت: با انعقاد 
تفاهم نامه با کمیته امــداد حضرت امام)ره(، 
بنیاد مستضعفان ۱۰ هزار واحد مسکونی برای 

مددجویان احداث می کند.
 ســیدپرویز فتاح در آئین اهــداء ۲۳ هزار 
سری جهیزیه به مددجویان کمیته امداد کشور 
که در ورامین برگزار شد اظهار داشت: یکی از 
راه های رفع فقر، تأمین مسکن نیازمندان است 
که به منظور تحقق این مهم بنیاد مستضعفان 
با انعقاد تفاهم نامه با کمیته امداد، ۱۰ هزار واحد 

مسکونی برای مددجویان می سازد.
وی افزود: بنیاد مستضعفان تا پیش از این نیاز 
برای بهزیستی و خانواده های پرمعلول واحدهای 
مسکونی احداث کرده و برای سایر نیازمندانی که 
تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار ندارند، ۲۰ 
هزار واحد مسکن طی تفاهم نامه با بنیادمسکن 
احداث می کند تا از میزان مراجعات به نهادهای 

حمایتی کاسته شود.
رئیس بنیاد مســتضعفان اظهار داشت: در 
صورتی که طی دو ســال آینده ۱۰ هزار واحد 
مســکونی احداث شده و به مددجویان واگذار 

شود، این تفاهم نامه تمدید می شود.
فتاح اظهار داشت: در جلسه امروز فرمانداری 
ورامین دو زمین بلاتکلیف در این شهرستان نیز 
تعیین وضعیت شد و مقرر گردید تا از یک زمین 
۵۲ هکتــاری، ۶۰ درصد معادل ۳۲ هکتار در 

اختیار شهرداری و شورای اسلامی این شهر به 
منظور ارائه خدمات از جمله بیمارستان، خدمات 
شــهری و بوستان قرار گرفته و مابقی در قالب 
احداث مسکن با ترکم ۵ واحد در اختیار بنیاد 

مستضعفان قرار گیرد.

 احداث ۳ هزار واحد مســکونی در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن

وی گفت: از این زمین برای احداث ۳ هزار 

واحد مسکونی استفاده می شود که می تواند در 
قالب طرح نهضت ملی مســکن از تسهیلات و 
مزایای معافیت زیرساخت ها برخوردار شود تا 
قیمت تمام شــده آن برای برخورداری اقشار 

ضعیف جامعه کاهش یابد.
فتاح افزود: بخشی از این زمین در شهرستان 
پیشوا واقع شده که با توافق استاندار تهران، در 
پیشوا نیز پس از طی مراحل قانونی، این منازل 
مسکونی احداث می شود.رئیس بنیاد مستضعفان 

ادامه داد: در شهرستان پاکدشت نیز با برگزاری 
جلسه ای زمینه احداث مسکن برای نیازمندان 

فراهم می شود.

 بنیاد مستضعفان ۹۰۰ هکتار زمین با 
تفاهم نامه امضا شده با رئیس جمهوری در 

اختیار دولت قرار داده
وی گفت: بنیاد مستضعفان به منظور تأمین 
مسکن ارزان قیمت برای مردم ۹۰۰ هکتار زمین 

با تفاهم نامه امضا شــده با رئیس جمهوری در 
اختیار دولت قرار داده تا هدف خانه دار شــدن 

همه مردم تأمین شود.

 یــک میلیون و ۲۵۰ هزار بســته 
معیشتی توزیع می شود

وی با اشاره به اجرای طرح مواسات و همدلی 
مؤمنانه از سوی بنییاد مستضعفان گفت: قرار 
است که طی روزهای آتی یک میلیون و ۲۵۰ 
هزار بسته معیشتی توزیع شود که با همراهی 
دولت و کمک وزارت صمت، برنج و روغن با نرخ 
دولتی تهیه شد.فتاح افزود: سهم کمیته امداد 
استان های تهران، البرز و قم از این بسته ها جدا 
شده و به حساب هر یک از خانواده های تحت 
پوشش این اســتان ها ۵۰۰ هزار تومان واریز 
شده اســت.وی گفت: برای ســایر نیازمندان 
اســتان تهران که تحت پوشش کمیته امداد 
قرار ندارند، ۱۳۰ هزار بســته معیشتی در نظر 
گرفته شده که با ۷۰ هزار بسته تعیین شده از 
سوی کمیته امداد، ۲۰۰  هزار بسته معیشتی 
 بــه میــزان ۲۰ درصد کل در اســتان تهران

 توزیع می شود.
رئیس بنیاد مستضعفان تصریح کرد: بخشی 
از این بسته های معیشتی تا پیش از ایام نوروز 
و با اولویت مناطق مرزی و ۴۰ منطقه هدف از 

جمله اطراف مشهد توزیع می شود.

 اقتصاد مقاومتی نسخه معاصر اقتصاد اسلامی است

 اجرای طرح جامع یکی از دلایل زمین خواری در کرمان است

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اقتصاد مقاومتی 
نسخه معاصر نظام  اقتصادی اسلام  و متناسب با شرایط 
کشور است و هدف از آن تحقق مکتب اقتصادی اسلام 

در بستر ایران کنونی ماست.
حجت عبدالملکی در مراسم کلنگ زنی شبکه جمع 
آوری و ایجاد تصفیه خانه پســاب نیشابور افزود: از ۲۹ 
بهمن ۱۳۹۲ با ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
توسط مقام معظم رهبری، اقتصاد مقاومتی به شکل رسمی 
به الگوی اقتصادی جمهورری اسلامی ایران تبدیل شد 
و جزء سیاســت های اصلی کشور شد و در دستور کار 

همه قرار گرفت.  
وی ادامه داد: اقتصاد مقاومتی سه هدف اصلی تامین 
رفاه عمومی، استقلال اقتصادی به معنای تعامل با جهان 
از موضع قدرت و پیشرفت اقتصادی به این مفهوم که ایران 
باید در دنیا بدرخشد را دنبال می کند و نتیجه آن حرکت 
به سمت تمدن نوین اسلامی است که در گام دوم انقلاب 

اسلامی بر آن تاکید شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت مردمی 
دکتر رییسی در تیم اقتصادی خود رویکرد اقتصاد مقاومتی 
را به صورت جدی دنبال می کند و ۲ اتفاق بســیار مهم 
تقویت تولید و کمک به رفاه جامعه به عنوان ســرلوحه 
برنامه کاری دولت اســت که در ســال ۱۴۰۱ ثمره این 
رویکرد را خواهیم دید و یکی از این ثمرات، افزایش حقوق 
و دستمزد جامعه کارگری کشور است که طی سال ها از 

تورم جا مانده بودند.  
عبدالملکی افزود:در حوزه تولید،به سودآوری تولید و 
بهبود فضای کسب و کار کمک می شود که تاثیراتی را در 
حوزه مالیات، بیمه، حقوقی و اداری، بازاریابی بین المللی 

و دیپلماسی اقتصادی و تامین منابع مالی دارد که منجر 
به سودآوری تولید کننده ها خواهد شد.  

وی اضافــه کرد: با این ۲ رویکرد انتظار داریم ســال 
۱۴۰۱ سال خوبی برای کارگران و کارفرمایان باشد که هم 
کارگران به برخی حقوق خود برسند و هم تولید کنندگان 
و کارآفرینان کســب و کارشان رونق پیدا کند که این ۲ 

موضوع مکمل هم هستند.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی گفت: در ادبیات 
پیشــرفته اقتصــاد کلان در دنیا یکــی از عوامل رکود 
اقتصادی، پایین آمدن قدرت خرید اقشار متوسط و کم 
درآمد جامعه است که انتظار داریم با افزایش قدرت خرید 
کارگران در سال ۱۴۰۱ تقاضای موثر برای بخش تولیدات 
کوچک  و متوسط افزایش پیدا کند و رونق مضاعفی را در 
بخش تولید شاهد باشیم  که این موضوع باعث افزایش سود 

دهی کارفرمایان و تولید کنندگان می شود.  

عبدالملکــی افزود: بیش از ۶۵ میلیون نفر از مردم با 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرتبط هســتند و به 

همین دلیل اسمش را وزارت مردمی گذاشته ایم.
۶۰۰ شرکت دولتی تامین اجتماعی امانت مردم هستند

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: چهار کلان 
پروژه در راستای اقتصاد مقاومتی را در دستور کار داریم  
و هــدف گذاری کرده ایم که یکی از این کلان پروژه ها 
در خصوص اموال مردم و امانت داری از آنهاســت و در 
این ارتباط بیش از ۶۰۰ شرکت در اختیار این وزارتخانه 

است که امانت مردم محسوب می شوند.  
عبدالملکی افزود: متاسفانه برداشتی که از شرکت های 
زیر مجموعه وزارت تعاون وجود دارد اشتباه است. شرکت 
های تابعه این وزارتخانه برخلاف شــرکتهای وزارتخانه 
های وزارتخانه های نفت و نیرو دولتی نیستند و مردمی 
اند یعنی به پنج صندوق بازنشستگی و تامین اجتماعی 

تعلق دارند و وزیر مطابق قانون تنها رییس هیات امنای 
آنهاست و نباید انتظاراتی که از شرکتهای دولتی داریم از 

این شرکتها داشته باشیم.
وی اضافه کرد: این شرکتها دولتی نیستند و هرگونه 
ارتزاق وزارتخانه از این محل ها دارای مشــکل شرعی و 
قانونی است که همان ابتدای کار بخشنامه کردیم و دستور 

ممنوعیت استفاده دولتی از این شرکت ها صادر شد.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در مدیریت 
و نظارت بر این شــرکتها ۲ مساله سالم سازی مدیران 
و کارآمد کردن و افزایش بهره وری آنها مهم اســت که 
در حال حاضر از میزان سودآوری متوسط  شرکت های 
زیرمجموعه صندوق های تابعه وزارت کار  رضایت نداریم  و 
با ایده آل ما فاصله دارد.  عبدالملکی افزود: در همین راستا 
نظام مدیریت یکپارچه شرکتهای تابعه صندوقها طراحی 
شده است و اصل اول در این نظام مدیریت یکپارچه، هم 
افزایی و تکمیل زنجیره ارزش است و بخش اول که به آن 
رسیدگی می شود بخش فولاد سازی است که این شرکتها 

باید از ظرفیتهای هم استفاده بهینه کنند.
وی ادامه داد: متاســفانه در گذشته شرکتهای تابعه 
وزارت تعــاون نــه  تنها در راســتای منافع هم حرکت 
نمی کردند بلکه با یکدیگر دعاوی قضایی نیز داشتند که 
حکم های چند صد میلیاردی و چند هزار میلیاردی علیه 
شــرکت های خودمان صادر شده است و خسارت روی 

خسارت گذاشته است.  
وزیر تعاون، فولاد خراسان را یک شرکت پرافتخار برای 
منطقه و کشور دانست و گفت: رسیدگی  به مردم مناطقی 
که شرکتها در آنها فعالند در حد قانون وظیفه آنها و جزء 

مسوولیتهای اجتماعی ایشان است.

 شهردار کرمان با اشاره به اینکه کمربند سبز کرمان ۲ کیلومتر دورتر از برخی 
مناطق حاشیه ای قرار دارد گفت: در این زمینه شهر کرمان مستعد زمین خواری 
است و اجرای طرح جامع یکی از دلایل زمین خواری در کرمان محسوب می شود.

 سعید شعرباف در دومین نشست خبری افزود: زمانی خط کمربند سبز در 
طرح جامع این شهر ۲ کیلومتر پس از مناطقی از جمله الله آباد قرار گرفته، به 
معنی این است این روستا و روستای شیشه گر جزو شهر نیستند اما این شهر تا 
۲ کیلومتر پس از آن ادامه دارد.وی ادامه داد: این محدوده مستعد انواع اتفاقات از 
جمله زمین خواری است که مشاور طرح جامع باید حتما آن را در نظر می گرفت.

وی اظهار داشــت: منطقه شرف آباد بارانداز پسته ایران محسوب می شود 
اما این محدوده تعیین تکلیف نشــده در صورتی که شهرداری کرمان یک متر 
محدوده خدمات شهری را آنسوتر ببرد، عده ای می گویند این حق را نداشتی؛ 

مردم شهرک ۱۴ معصوم چه گناهی دارند که در طرح قرار نگرفته اند.
شهردار کرمان با بیان اینکه شهرداری کرمان مسئول طرح جامع و تفصیلی 
نیست گفت: محدوده روستاهای ۱۴ معصوم و شیشه گر سالها قدیمی تر از الله 
آباد هستند اما طرح هادی ندارند لذا این مناطق مستعد زمین خواری هستند.

 اشکالات راهبردی در طرح تفصیلی کرمان
وی اضافه کرد: طرح های تفصیلی در کرمان دچار اشکالات راهبردی هستند 

اما در تمام نقاط کشور این اشکالات وجود دارد.
شعرباف افزود: ۸۰ درصد کاربری اماکن شهری ما مسکونی است که نشان 

می دهد، این شهر طرح تفصیلی ندارد.

 تکدی گری را از کرمان جمع می کنیم
وی با اشــاره به احداث گرمخانه شــهرداری کرمان گفت: عده ای به علت 
مصرف مواد مخدر در این گرمخانه نمی ماندند و ما نیز نمی توانســتیم به زور 

آنان را به  گرم خانه ها ببریم.
شــهردار کرمان تصریح کرد: اما کودکان کار را ۲۴ ساعت در این گرمخانه 

نگهداری و موارد تکدی گری و اعتیاد آشکار را از فضا جمع آوری می کنیم.

 آسفالت خیابان های کرمان نیاز به عزم استانی دارد
وی اضافه کرد: فقط به ۸۰ هزار متر مربع آسفالت اولیه در معابر اصلی محله 
سرآســیاب نیاز داریم، شهرک شهید، همت، الله آباد، شهرک قمر بنی هاشم و 
برخی از مناطق دیگر که شهرداری عوارض گرفته اما معابر آن را آسفالت نکرده 

که باید آسفالت شوند.
وی افزود: نمی توانستیم بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان در حوزه آسفالت معابر 
شهر اعتبار بگذاریم و آسفالت کردن این معابر در واقع نیاز به عزمی استانی دارد.

شهردار کرمان یادآور شد: از طریق وزارت متبوع و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی ۷۰۰ تا ۸۰۰ تن از این محصول را دریافت کردیم و قرارداد پیمانکاری 

آن هم منعقد شده است.
وی افزود: شــهر کرمان به شدت در حال توسعه است لذا باید تامین اعتبار 
جدی شود و از استاندار کرمان درخواست داریم به این حوزه ورود جدی کنند، 

زیرا وضعیت معابر کرمان در شان شهر حاج قاسم نیست.
وی با اشاره به اینکه خطوط اعتباری در قالب طلب از نهادهای دولتی برای 
تحقق بودجه پیگیری می شود گفت: ۴۰۰ میلیارد تومان طلب از دستگاه های 

اجرایی داریم لذا از همه ابزار این حوزه استفاده خواهیم کرد.

انتخاب مشاوران شهرداری در راستای ارتقای شاخص های شهری
شعرباف عنوان کرد: تاکنون ۱۴ نفر حکم مشاور شهردار دریافت کردند اما 
این آمار در شهرداری های گذشته تا ۲۰ نفر هم بود، و در این زمینه به دنبال 

فضاسازی برای ارتقای شاخص های کرمان هستیم.
وی افزود: مشاور در حوزه حیوانات حتی به تامین مالی ما در پناهگاه سگ ها 
کمک می کند، در اوراق مشارکت نیز یکی از دوستانم با سابقه درخشان مشاور 

شد که افتخاری از تجربیات ایشان استفاده می کنیم.
شهردار کرمان با بیان اینکه معتقدم افزایش تعداد مشاوران بویژه در حوزه 
نخبگان و دانشگاهیان بسیار ضروری است بیان کرد: اکنون بخشی از مشاوران 

شهرداری کرمان نقش ناظران فنی را در پروژه ها ایفا می کنند.
وی ابراز داشت: سه نفر از مشاوران ناظران فنی شهرداری در پروژه های عمرانی 
و در ارتباط با مردم هســتند و بسیاری از مشکلات خارج از بوروکراسی اداری 
توسط این افراد حل شده است و همواره سعی کردیم از افراد متخصص، باتجربه 

و افراد جوان در کنار ساز و کار اداری شهرداری استفاده کنیم.

 ساخت تقاطع غیرهمسطح شهدای خلبان را رها نمی کنیم
شهردار کرمان در ادامه با بیان اینکه تقاطع شهدای خلبان )هوانیروز( جزو 
اولویت های کرمان نیست افزود: ساخت تقاطع غیر همسطح از دید عموم بهترین 
راهکار برای ترافیک شهری است، لذا طرح شهدای خلبان را بازنگری می کنیم.

وی ادامه داد: تقاطع غیرهمسطح شهدای خلبان ۳۸ درصد پیشرفت فیزیکی  
دارد و بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان در آن هزینه شده لذا نمی توانیم آن را رها کنیم.

 اجرای تقاطع غیر همسطح شرف آباد در هاله ای از ابهام 
شعرباف همچنین با اشاره به احداث تقاطع غیرهمسطح در منطقه شرف آباد 
گفت: امروز داده ها را شبیه سازی می کنیم و در سیستم ترافیکی به احتمال 
زیاد نیاز به تقاطع شرف آباد داشته باشیم زیرا کمربندی کرمان دیگر نقش رینگ 

را ندارد و در عمل یک خیابان درون شهر است.
وی با اشــاره به قرارداد ترافیک با مجموعه دانشــگاه تهران در خصوص پل 
شــرف آباد گفت: مقرر شد داده های شرف آباد را به ما بدهند و در این زمینه 
اصرار داشــتیم تصمیم گیری عالمانه باشد و طبق پیش گزارش آن، اعلام شد 
که شــرف آباد نیاز به تقاطع غیرهمسطح دارد و شکل آن به تکمیل مطالعات 

عودت داده شده است.
شهردار کرمان خاطرنشان کرد: زمان اجرای پروژه شرف آباد کرمان مشخص 
نیســت و اختلاف شهرداری و قرارگاه خانم الانبیا نیز به علت قراردادی منعقد 

نشده، است و این قرارگاه فقط تجهیز کارگاه در این منطقه داشته است.

وی افزود: شهرداری اولویت سنجی می کند که بین سه روش توسعه حمل و 
نقل عمومی، بازسازی ایستگاه های اتوبوس و ساخت تقاطع غیرهمسطح ترکیب 

بهینه ای برای کرمان انتخاب کند.

 بودجه شهرداری کرمان دچار عقب ماندگی است
وی خاطرنشان کرد: بودجه شهرداری کرمان به لحاظ سرانه جمعیتی دچار 
عقب ماندگی اســت زیرا سرانه بودجه شهرداری مشهد به ازای هر مشهدی ۶ 
میلیون تومان در بخش درآمدها و مصارف اســت، در صورتی که این آمار در 
کرمان محقق میشد امروز باید چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه داشتیم.

شعرباف افزود: این آمار در حالی رقم می خورد که شهرداری کرمان در شرایط 
یکسان با مشهد بود اما این عدد در سال جاری یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده 
که از این میزان ۹۰۰ میلیارد تومان حقوق و دستمزد کارکنان شهرداری است.

وی با بیان اینکه چهار هزار و ۵۰۰ نیرو در شــهرداری کرمان داریم که ۲ 
هزار و ۵۰۰ نفر آن رسمی و مابقی شرکتی هستند عنوان کرد: حرکت به سمت 
۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برای ســال آینده حرکتی شجاعانه است اما چاره 

ای جز آن نداریم.
وی ابراز داشت: رشد ۵۰ درصدی بودجه شهرداری را هدف گذاری و در این 

راستا تلاش کنیم تا به رشد شهری در کرمان دست یابیم.
وی با اشاره به رایزنی برای ارزش افزوده گفت: تلاش می کنیم سهم شهرداری 
کرمان در این بخش واقعی شود و سیاست های دولت در سال ۱۴۰۱ سبد مالیاتی 
ما را افزایش می دهد.شعرباف افزود: شهرداری کرمان در جذب اوراق مشارکت 
نزدیک ۱۰۰ میلیارد تومان هدف گذاری دارد که به نفع مردم این شــهر است 
زیرا کرمان تاکنون در این حوزه اقدامی نکرده و راهی دشوار در پیش داریم که 
امیدوارم با کمک نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و استاندار کرمان 
قفل آن را بشــکنیم. وی ابراز داشت: ۱۸۰ میلیارد تومان تسهیلات در بودجه 
شهرداری کرمان گذاشته شده و جذب این اعتبار به شرطی که برای کالاهای 

سرمایه ای هزینه شود، بهتر از فروش زمین خام است.
شهردار کرمان ادامه داد: در این سالها بیش از نیمی از بودجه را از زمین خام 

تامین می کردیم که اگر تسهیلات دریافت می کردیم به نفع ما بود.
وی افزود: بســیاری از کلانشهر ها شعار می دهند که شهر را با بدهی اداره 
می کنیم، و تسهیلات بودجه ای شهرداری کرمان فقط در کاربری سرمایه ای 
هزینه می شود، ضمن اینکه دوربین های شهر کرمان را تکمیل و عقب ماندگی 

کرمان را در این حوزه کاهش می دهیم.

 رقم عوارض در کرمان عادلانه نیست
شــعرباف با بیان اینکه عوارض در بودجه شهرداری کرمان رشد اندکی دارد 
گفت: میزان عوارض یک پزشــک متخصص در دفترچه عوارضی سال ۱۴۰۱ 
به میزان ۱۵۰ هزار تومان در ماه اســت که قانون دســت ما را برای افزایش آن 
بسته اما این میزان عوارض هم صحیح نیست.وی افزود: برخی اصناف ۲۰ سال 
عوارض خود را پرداخت نکرده اند، و در محلات بالای شــهر این عوارض بعضا 
۲۰ هزار تومان در ماه است.وی ابراز داشت: وضعیت عوارض نوسازی در کرمان 
نامناسب است و یکی از کارهاری شهردار پیشین کرمان نیز همین است که به 
سمت واقعی کردن عوارض حرکت کرد که حتما کار درستی است، در واقع هر 
شهروند بایستی اندازه هزینه ای که به شهر تحمیل می کند، عوارض پرداخت 

کند که این آمار هنوز عادلانه نشده است.
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شوک بزرگ به فوتبال ملی ایران!

 داستان شکایت زن روسی از سردار آمون چه بود؟
در حالی که خبرهایی مبنی بر شکایت یک زن روسی از 
سردار آزمون برای مهاجم تیم ملی حاشیه ایجاد کرد، اکنون 

این خبر تکذیب شد.
در حالی که گفته می شد سردار آزمون مهاجم تیم ملی 
ایران و تیم لوروزن آلمان باید برای حضور در دادگاه، بخاطر 
شکایت یک زن روسی به این کشور برگردد، این خبر تکذیب 
شد. به این ترتیب دیگر قرار نیست مهاجم تیم ملی ایران برای 

محاکمه به روسیه سفر کند و چنین خبری از پایه کذب است.
 امروز یک رسانه روسی در ادامه حاشیه سازی برای سردار آزمون مهاجم آماده 
این روزهای کشــورمان و باشگاه لورکوزن مدعی شده در پی شکایت یک خانم که 
ادعا کرده با ســردار آزمون ارتباط داشته و از او صاحب بچه شده، باید طی ۱۵ روز 
آینده به روسیه برگشته و در دادگاه حاضر شود تا ضمن طی شدن روند پرونده، در 

آزمایشات ژنتیکی و مولکولی شرکت کند. 
در حالی که این خبر به هیچ وجه صحت ندارد و اصلا برای چنین موضوعاتی لازم 
نیست به کشوری سفر کرد. برابر با گزارش های رسیده به رسانه طرفداری، چنین 
درخواســتی از طرف دادگاه یا از طریق یک شخص حقیقی یا حقوقی برای آزمون 
ارسال نشده و به نظر می رسد آن رسانه خبر کذبی را منتشر کرده باشد. با توجه به 
اینکه آزمون از فوتبال روســیه جدا شده و به آلمان رفته است عده ای می خواهند 

برای سردار آزمون حاشیه سازی کنند.
هنوز هیچ نامه یا درخواســتی از سوی دادگاه های روسیه برای آزمون فرستاده 

نشده و ماجرای برگشتن او به روسیه برای شرکت در دادگاه در حد شایعه است. 

 دو دختر فوتبالیست ایران بین برترین های کافا
دو بازیکن تیــم ملی فوتبال جوانــان دختر ایران بین 

برترین های کافا قرار گرفتند.
 تورنمنت فوتبال آسیای مرکزی )کافا( با حضور تیم های 
ایران، ازبکســتان، تاجیکستان و قرقیزستان برگزار شد که 
ایران با سه پیروزی و کسب ۹ امتیاز قهرمان شد. در پایان 
این مسابقات نگین زندی جایزه برترین گلزن را کسب کرد. 

او در سه بازی پنج گل به ثمر رساند.
رکسانا معصومی هم جایزه ارزشمندترین بازیکن تورنمنت را به دست آورد. 

 سردار آزمون، گزینه جانشینی ستاره مصدوم لورکوزن
جرارد ســیوانه، سرمربی بایرلورکوزن، از سردار آزمون به 
عنوان یکی از گزینه های جانشــینی فلورین ویرتز مصدوم 

نام برده است.
 بعد از شکست ۱-۰ بایرلورکوزن برابر کلن حال و هوای 
کمپ تمرینی باشــگاه کاملًا افسرده بود. بازیکنان به شدت 

از این شکست آسیب دیده و تحت تاثیر آن قرار گرفته اند.
از طرف دیگر فلورین ویرتز، ستاره آلمانی بایرلورکوزن در 
بازی روز گذشــته دچار پارگی از ناحیه رباط صلیبی پای خود شد و تا فصل آینده 

از میادین دور خواهد بود.
ســرمربی سوئیسی بایرلورکوزن بعد از بازی دیروز سعی نکرد که دوری طولانی 
مدت ویرتز را کم اهمیت جلوه دهد اما در عین حال تاکید کرد که آنها باید به آینده 
نگاه کنند. جایی که جرارد سیوانه گفت: »چنین چیزهایی در فوتبال اتفاق می افتد؛ 
هر سال و در همه تیم ها. اکنون مسئله در مورد یافتن راه حل های ورزشی است.

ما بازیکنانی داریم که می توانند نقش خود را ایفا کنند. اکنون همه باید مسئولیت 
بیشتری را بر عهده بگیرند. کرم دمیربای، امین عدلی، سردار آزمون یا پائولینیو می 
توانند گزینه جانشینی ویرتز باشند. تغییر سیستم نیز قابل تصور است؛ در عین حال 

این مسئله به حریفان مان نیز بستگی دارد.«
البته که با مصدومیت طولانی مدت ویرتز باشگاه بایرلورکوزن بازیکنی را از دست 
داده که به سادگی جایگزین قابلی برای آن وجود نخواهد داشت.  این ستاره آلمانی 
در ماه های اخیر گل ها و پاس گل های زیادی از خود به ثبت رسانده بود و غیبت او 

می تواند یک چالش بزرگ در ادامه فصل برای بایرلورکوزن محسوب شود.

  مربی ایرانی سرمربی تیم ملی فوتسال اندونزی شد
 محمد هاشم زاده مربی اسبق تیم ملی فوتسال کشورمان 

به عنوان سرمربی تیم اندونزی انتخاب شد.
 محمد هاشم زاده بازیکن اسبق تیم ملی فوتسال کشورمان 
که در کادرفنی قبلی تیم ملی دســتیار ســید محمد ناظم 
الشــریعه بود، هدایت تیم ملی فوتسال اندونزی را بر عهده 

گرفت. 
ایــن مربی در فصل جاری لیــگ یک به عنوان مربی در 
تیم گهر زمین سیرجان حضور داشت و با دریافت رضایت نامه از این تیم توانست 

با اندونزی به توفق برسد.
هاشم زاده هیچ گاه به عنوان سرمربی در تیمی حضور نداشته و همواره به عنوان 
دستیار در تیم های ایرانی فعالیت می کرد و هدایت اندونزی به عنوان سرمربی اولین 

تجربه او در این زمینه است. 
تیم ملی فوتسال اندونزی در مرحله انتخابی جام ملت های فوتسال آسیا ۲۰۲۲ 
که فروردین ماه ســال آینده برگزار می شــود، با تیم های تایلند، مالزی، کامبوج و 

برونئی همگروه است.

  التعاون عربستان رقیب سپاهان شد
 تیم فوتبال التعاون عربســتان با پیروزی مقابل الجیش 
سوریه به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کرد و 

رقیب تیم فوتبال سپاهان اصفهان شد.
تیم های التعاون عربستان و الجیش سوریه در مرحله پلی اف 

لیگ قهرمانان آسیا روبروی یکدیگر قرار گرفتند.
این مسابقه در وقت های قانونی و اضافی با نتیجه تساوی 

یک بر یک به پایان رسید.
در ضربات پنالتی التعاون به پیروزی رســید تا به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

آسیا راه پیدا کند.
التعاون در گروه D لیگ قهرمانان آســیا با سپاهان ایران، پاختاکور ازبکستان و 

الدحیل قطر به رقابت خواهد پرداخت. 

 تاریخ قرعه کشی جام باشگاه های فوتسال آسیا اعلام شد
 مراســم قرعه کشی جام باشــگاه های فوتسال آسیا ۲۵ 

فروردین ماه ۱۴۰۱ در مالزی برگزار می شود.
کنفدراسیون فوتبال آســیا )AFC( در نامه ای رسمی به 
فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه گیتی پسند زمان قرعه کشی 

جام باشگاه های فوتسال آسیا را اعلام کرد.
۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ مراسم قرعه کشی جام باشگاه های 

فوتسال آسیا در مالزی برگزار می شود.
باشگاه گیتی پسند بعنوان قهرمان فوتسال ایران در سال ۱۴۰۰ به این مسابقات 
راه پیدا کرده است.باشــگاه  گیتی پسند تجربه ۳ دوره حضور در جام باشگاه های 
فوتسال آسیا را داشته که هر سه دوره به فینال مسابقات راه پیدا کرده و یک عنوان 

قهرمانی و دو مقام دومی بدست آورده است.

 کُشتی برای همه  مردم ایران است

 دبیر فدراسیون تنیس روی میز گفت: براساس قوانین فدراسیون جهانی، 
بازیکنان برای جمع آوری امتیاز و داشتن رنکینگ، سالانه باید حداقل در هشت 

رویداد بین المللی حضور یابند که این موضوع نیازمند بودجه زیادی است.
پیمان حســنی گفت: نخستین دوره مسابقات گرند اسمش سنگاپور از 
۱۶ تا ۲۹ اسفند ماه برگزار شد. ساختار این مسابقات حمایت از ورزشکاران 
برتر دنیاست و در بدو ورود به مسابقات تمام هزینه های ورزشکاران براساس 
رنکینگ جهانی پرداخت می شود. همچنین به آنها حتی در صورت شکست 

جایزه های دلاری تعلق می گیرد.
وی افزود: سطح امتیازدهی و رنکینگ جهانی گرند اسمش مانند پیکارهای 
جهانی است، اما تفاوتی که این رقابت ها با همه مسابقات فدراسیون جهانی 
دارد، این است که کشورها نفرات را معرفی نمی کنند بلکه با دعوت فدراسیون 
جهانی اســت و ورزشکار ملزم به حضور در این مسابقات است، در غیر این 

صورت جریمه خواهد شد.
دبیر فدراسیون تنیس روی میز عنوان کرد: فدراسیون جهانی مسابقات 
دیگری تحت عنوان کانتندر و اســتار کانتندر برگزار می کند که قوانین آن 
مجزا و امتیازبندی و جوایز آن متفاوت و تاثیر زیادی روی رنکینگ جهانی 
ورزشــکاران دارد. هر چند که کسب امتیاز برای المپیک فرآیندی جداست 
اما یکی از کارهایی که ورزشکاران باید انجام دهند این است که باید در این 
مسابقات شرکت کنند تا امتیاز خود را بالا ببرند و برای ورود کسب سهمیه 
المپیک ورزشکارانی که رنگینگ بالا دارند، مستقیما به المپیک راه می یابند.

وی اضافه کرد: بازیکنان باید در فرایندی ســه ساله رنکینگ خود را بالا 
ببرند تا بتوانند از طریق رنکینگ به المپیک راه یابند. این افزایش امتیازها 

سبب می شود تا در سیدبندی قرعه بهتری داشته باشند.
دبیر فدراســیون تنیس روی میز یادآور شد: یکی از مشکلات اصلی ما 
نحوه امتیازدهی فدراسیون جهانی است که الزاما بازیکنان باید جمع کردن 
امتیازات لازم ســالانه باید در هشت رویداد بین المللی حضور یابند که این 
اعزام ها در رده های مختلف سنی هزینه های زیادی را می طلبد. با توجه به این 
افزایش هزینه ها کار سختی در پیش داریم و برای اعزام ها به کمک کمیته 

ملی المپیک و وزارت ورزش نیاز داریم.
حسنی همچنین درباره عملکرد برادران عالمیان و هدایی در مسابقات گرند 
اسمش تنیس روی میز سنگاپور گفت: جدای از نوشاد عالمیان که در دیدار 
اول برابر چین شکست خورد، نیما و هدایی عملکرد خوبی در این مسابقات 
داشتند. بازیکنان خوبی با رنکینگ بالا در این رقابت ها شرکت و بازیکنان ما 

هم تاکنون نمایش خوبی ارایه کردند.
وی ادامه داد: فدراسیون تنیس روی میز در این چند ساله عملکرد خوبی 

داشته و پینگ پنگ بازان نتایج خوبی در مسابقات مختلف کسب کردند. 

کمیته فنی فدراسیون تکواندو ترکیب تیم های اعزامی به مسابقات پومسه 
قهرمانی جهان در کره جنوبی را معرفی کرد.

به گزارش از فدراسوین تکواندو، یازدهمین دوره رقابت های پومسه قهرمانی 
جهان روزهای اول تا چهارم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به میزبانی کره جنوبی در 

شهر »گویانگ« برگزار خواهد شد.
در پایان مرحله دوم رقابت های انتخابی تیم ملی پومسه و تشکیل کمیته 
فنی در نهایت تصمیم بر اعزام تیم ملی با ترکیب کیفی به رقابت های قهرمانی 

جهان گرفته شد. 
بر همین اساس و با توجه به حضور استاد »شین چال کانگ« در ایران و 
نظارت ایشان بر اردوهای تیم ملی  و روند انتخابی ها، ترکیب نفرات اعزامی 

به مسابقات قهرمانی جهان به این شرح معرفی شد:
پومسه روهای اعزامی به قهرمانی جهان معرفی شدند

گروه بانوان
رده سنی ۱۵ تا ۱۷ سال/ پومسه استاندارد:  فاطمه سلمانی زاده )اصفهان(

رده سنی ۱۸ تا ۳۰ سال / تیمی ۲ نفره: مرجان سلحشور )اصفهان(  
رده سنی ۳۱ تا ۴۰ سال / تیمی ۲ نفر: آتوسا فرهمند )البرز(  
رده سنی ۱۵ - ۱۷ سال / تیمی ۲ نفره: ساناز تقی پور )تهران(

تیمی سه نفره: شیما نساجی )تهران(  
پومسه روهای اعزامی به قهرمانی جهان معرفی شدند

گروه مردان
رده سنی ۱۵ تا ۱۷ سال/ پومسه استاندارد و تیمی ۲ نفره: امیر علیزاده 

)گیلان(
رده ســنی ۱۸ تا ۳۰ ســال / پومسه اســتاندارد و تیمی ۲ نفره: یاسین 

زندی )مازندران(  
بخش پومسه استاندارد

رده سنی ۳۱ تا ۴۰ سال: علی سلمانی )اصفهان(
رده سنی ۴۱ تا ۵۰ سال: محمدتقی حاتمی )اصفهان(

رده سنی ۶۱ تا ۶۵ سال: نادر خدامرادی )تهران(
رده سنی بالای ۶۵ سال: هادی ترکاشوند )اصفهان(

رده سنی بالای ۳۱ سال / تیمی سه نفره: علی سلمانی )اصفهان(، حسین 
بهشتی )اصفهان( و علی نادعلی )اصفهان(

تیمی ۲ نفر: علی نادعلی )اصفهان(
هدایــت تیم ملــی مردان برعهــده احمد اخلاقی به عنوان ســرمربی 
 و نیمــا مهربانــی در جایــگاه مربــی اســت. بدری اســدی بــه عنوان

 ســرمربی و فهیمه سلمانی زاده به عنوان مربی نیز هدایت تیم ملی زنان را 
برعهده دارند.

 لیگ برتر والیبال ایران با قهرمانی تیم شهداب یزد به پایان رسید و تیم 
پیکان هم در جایگاه دوم قرار گرفت. این دو تیم در مرحله فینال لیگ برتر 
دو بار به مصاف هم رفتند که در هر دو بار شاگردان علیرضا طلوع کیان موفق 
شدند پیروز میدان شوند تا کار به بازی سوم کشیده نشود. لیگ برتر والیبال 
در فصلی که گذشت حاوی نکات حائز اهمیتی بود که در ادامه به مهمترین 

آنها اشاره شده است.
*۳ تیم سپاهان، شهرداری ارومیه و پیکان در بین تیم های لیگ برتری 
بیشــترین هزینه را در جذب ستاره های تیم ملی انجام داده بودند؛ اما هیچ 
کدام از آنها موفق به کسب عنوان قهرمانی نشدند تا ثابت شود پول به تنهایی 

تضمینی برای قهرمانی یک تیم نیست.
*تیم شــهداب یزد که قهرمان لیگ برتر والیبال شد در پایان نیم فصل 
نخست این رقابت ها در رده هشتم جدول رده بندی قرار داشت و در خوش 
بینانه ترین حالت هم کسی توقع قهرمانی از این تیم نداشت؛ اما تغییر کادرفنی 
این تیم و حضور طلوع کیان به عنوان سرمربی و همچنین استفاده از تجربیات 

محمود افشاردوست باعث شد شهداب به کلی دگرگون شود.
*پیمان اکبری که فصل گذشته با تیم شهرداری ارومیه در فینال لیگ 
نتیجه را به تیم فولاد سیرجان  واگذار کرده بود امسال هم این اتفاق برایش 

تکرار شد تا باز هم در بالا بردن جام قهرمانی ناکام بماند.
*پاس گرگان و راهیاب ملل تیم هایی بودند که کمترین هزینه را در بین 
تیم هایی لیگ برتری انجام داده بودند و به همین خاطر پیش از آغاز فصل 
این دو تیم را تیم های ســقوط کرده به دسته یک قلمداد می کردند؛ اما در 
پایان لیگ با قرار گرفتن در میانه جدول معادلات را به هم زدند. پاس گرگان 
نــه تنها در لیگ برتر باقی ماند؛ به مرحله پلی اف هم صعود کرد و راهیاب 
 ملل هم اگر با بحران کرونا روبرو نمی شد می توانست یکی دیگر از تیم های 

پلی اف باشد.
*سایپا در پایان لیگ برتر والیبال به لیگ دسته اول سقوط کرد. این تیم 
نسبت به سال های گذشته بازیکنان مطرح کمتری در اختیار داشت؛ با این 
حال نسبت به تیم هایی همچون شهرداری گنبد، راهیاب ملل، پاس گرگان 
و حتی مس رفسنجان دارای شرایط بهتری به لحاظ بازیکن اشت؛ اما با این 
حال به دســته اول سقوط کرد. شاید اگر تغییر کادرفنی سایپا زودتر انجام 

می شد این تیم سقوط به دسته اول را تجربه نمی کرد.
*همچون ســال گذشته، امســال هم یک بازیکن چپ دست به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ انتخاب شد. اگر در فصل گذشته صابر کاظمی عملکرد 
فوق العاده ای در تیم سیرجان داشت؛ امسال امین اسماعیل نژاد با بازی های 
درخشانش چشم ها را به خود خیره کرد. این بازیکن می تواند سورپرایز لیست 

جدید تیم ملی والیبال باشد.

رئیس کمیته ملی المپیک با حضور در کمپ تیم های ملی کشــتی سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: کشتی برای همه  مردم ایران است و همه باید 

از آن حفاظت و حمایت کنیم.
ســیدرضا صالحی امیــری به همراه جمعی از مســئولان این کمیته امروز 
)سه شــنبه( در کمپ تیم های ملی کشتی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 

حضور یافت.
نصراله سجادی مشاور عالی رئیس کمیته المپیک، پیمان فخری سرپرست 
کاروان اعزامی به بازی های آســیایی چین و محمود عبداللهی مدیرکل روابط 
عمومی و مسئول کمیته رسانه کاروان ایران در بازی های آسیایی چین، از جمله 

همراهان صالحی امیری در این دیدار بودند.
صالحی امیری با اشــاره به اینکه کشــتی جزوی از فرهنگ ما است، گفت: 
خوشــحالم که کشــتی را داریم. با توجه به گزارش رئیس فدراسیون کشتی، 
مشــخص است که هزینه های این رشته بالا ولی بودجه ورزش محدود است و 
ما نیز تلاش خود را خواهیم کرد که از این رشته حمایت بیشتری انجام دهیم 

اما تا بودجه ورزش کشور ارتقاء پیدا نکند، مشکلات حل نخواهد شد و باید به 
دنبال رفع این معضل باشیم.

رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: به شخصه معتقدم که علیرضا دبیر مدیری 
توانمند و کاربلد است و اگر گلایه هایی نیز دارد فقط برای ارتقاء کشتی است.

وی ادامه داد: در این دو سال گذشته تحول خوبی در کشتی به وجود آمده 
و نتایجی که کشتی در رقابت های جهانی کسب کرد، بیانگر این موضوع است.

علیرضا دبیر رییس فدراسیون در این دیدار که حمید سوریان نایب رئیس 
فدراســیون کشتی نیز در آن حضور داشت، گفت: حدود ۱۰۴ نفر در اردوهای 
تیم های ملی کشــتی آزاد و فرنگی ما حضور دارند، و اردوی تیم های کشــتی 
آزاد نوجوانان در بروجرد و فرنگی جوانان در سیستان و بلوچستان نیز با حضور 
حدود ۱۰۰ نفر در حال برگزاری است. همین تعداد نیز در قالب تیم ملی کشتی 
فرنگی نوجوانان و تیم کشــتی آزاد جوانان در اردوهایی که به زودی در کرمان 

برگزار می شود، حضور خواهند داشت.
وی ادامه داد: از سوی دیگر ما در رده نونهالان نیز مسابقاتی را در اردیبهشت 
ماه پیش رو داریم و اردوهای بسترسازی این رده سنی با توجه به اهمیت آن با 
حضور حدود ۲۰۰ کشتی گیر و مربی در رشته های آزاد و فرنگی برگزار خواهد شد.

دبیر افزود: به شخصه صالحی امیری را به عنوان یک مدیر توانمند قبول دارم 
و می دانم که او شرایط کشتی و سختی های آن را به خوبی درک می کند.

 انتقاد دبیر فدراسیون تنیس
 روی میز از شیوه امتیازدهی 

پومسه روهای اعزامی به 
قهرمانی جهان معرفی شدند

از ظهور یک ستاره چپ  دست 
دیگر تا ناکامی عجیب پولدارها

  دختران فوتبال ایران هنوز در ابتدای راه هستند
سرمربی تیم فوتبال دختران ایران گفت: شاگردانم در تورنمت کافا لیاقت قهرمانی را داشتند. هرچند ما تازه اول راه هستیم و برای موفقیت باید با برنامه ریزی گام برداریم.

 مریم آزمون پس از کسب عنوان قهرمانی دختران فوتبال ایران در تورنمنت کافا اظهار داشت: دیدار سختی برابر قرقیزستان داشتیم. بارش باران شرایط را برای هر دو تیم سخت کرده بود و در نیمه نخست با اشتباه یکی از بازیکنان، از 
روی ضربه ایستگاهی گل خوردیم. دختران در نیمه دوم با تمرکز و دقت بالاتری بازی کرند و در نهایت مسابقه را با نتیجه دو بر یک بردیم.

سرمربی تیم فوتبال دختران عنوان کرد: فشار زیادی روی بازیکنان بود، قرقیزها از لحاظ فیزیکی قوی بودند اما توانستیم برآنها غلبه کنیم، شاگردانم لیاقت این قهرمانی را داشتند و امیدوارم حمایت های مسوولان همانند قبل از این تیم 
ادامه دار باشد تا در پیکارهای مهم پیش رو )قهرمانی آسیا( عملکرد بهتر و قابل قبولی داشته باشیم.همچنین نگین زندی کاپیتان تیم دختران زیر ۱۸ نیز گفت: برای رسیدن به این عنوان همه تیم یکصدا و همدل شدند. خوشحالم که دل 
مردم ایران با درخشش دختران کشورمان شاد شد.وی افزود: تازه اول راه هستیم و هدف اصلی ما حضوری پر قدرت در مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا است. باید با برنامه ریزی و تلاش فراوان برای موفقیت تیم فوتبال دختران ایران تلاش کنیم.

کاپیتان تیم دختران زیر ۱۸ سال یادآور شد: هر بازی سختی خاص خودش را داشت اما همه بازیکنان با هم یکدل شدیم تا قهرمانی کافا را به خود اختصاص دهیم که این اتفاق رخ داد.

محمود رضایی  -   ایده روز  | شکســت 
مقابل کره جنوبی می تواند رویاهای ایران در 

جام جهانی را از بین ببرد.
در فاصله کم تر از یک ماه تا قرعه  کشــی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر گمانه زنی ها پیرامون 
سید بندی این رقابت ها شدت یافته است و 
طرفداران تیم  ملی امیدوارند که ایران برای 
نخستین بار در سید دوم قرار بگیرد تا احتمالا 
با یک قرعه مطلوب روبرو شود و امکان صعود 

به دور بعد را داشته باشد.
قرعه کشــی جام  جهانی ۱۲ اســفند در 
دوحه برگزار خواهد شد و ۳۲ تیم حاضر در 
جام جهانی در چهار سید بر اساس رتبه فیفا 
قــرار می گیرند تا گروه بنــدی این رقابت ها 

مشخص شود.
تیــم ملی ایران هم اکنون با ۱۵۷۲ امتیاز 
در جایگاه بیســت ویکم رتبه فیفا قرار دارد و 
با اختلاف ۲۳.۳ امتیازی نســبت به ژاپن و 
۵۰.۴ امتیازی نسبت به کره جنوبی برترین 

تیم آسیاست.
با توجه به این که از بین ایتالیا و پرتغال یک 
تیم از دور رقابت ها حذف خواهد شد تیم ملی 
ایران فرصت این را دارد تا با کسب دو پیروزی 
در دیدار مقابل لبنان و کره جنوبی شــانس 
خود را برای ورود به جمع ۱۵ تیم برتر حاضر 

در جام جهانی از نظر رتبه فیفا اصافه کند.
اکنــون از بین تیم هایی که بالاتر از ایران 

قــرار دارند، صعود مکزیک، اروگوئه، کلمبیا، 
ســنگال و … قطعی نشده و تیم ملی باید 
امیدوار باشــد که این چنــد تیم نتوانند راه 
صعود به جام جهانــی را پیدا کنند تا ایران 
با کسب دو پیروزی و بهبود جایگاه خود این 
عملیات شــگفت انگیز را رقم بزند. اما ماجرا 

روی دیگری هم دارد.
حالــت ایده  آل برای ایران پیروزی مقابل 

کره جنوبی و لبنان است که برتری بر لبنان 
در ورزشــگاه امام رضا شاید محتمل به نظر 
بیاید اما شکست شاگردان پائولو بنتو در کره 
جنوبی کار چندان آســانی نیست. حال اگر 
ایران بازی با کره جنوبــی را واگذار کند، با 
توجه به فرمول رنکینگ فیفا که برد و باخت 
در مقدماتــی جام جهانی بیشــترین میزان 
اهمیت را پس از بازی های خود جام جهانی 

دارد، ممکن است جایگاه خود را به کره جنوبی 
یا ژاپن واگذار کند.

با شکست ایران مقابل کره جنوبی، شاگردان 
بنتو باتوجه به اینکه در یک مسابقه اثرگذار 
)مقدماتی جام جهانی( توانســته اند، حریفی 
را شکســت دهند که امتیاز و جایگاه بهتری 
نسبت به آنها داشــته، بنابراین امتیاز بسیار 
خوبی دریافت می کنند و در عین حال ایران 

هیــچ امتیازی نخواهد گرفت. در بازی هفته 
آخر نیز حتی اگر ایران موفق به شکست لبنان 
شود، باتوجه به اینکه کره جنوبی، امارات را به 
عنوان تیمی با رنگنیک و امتیاز بهتر نسبت به 
حریف ایران )لبنان( شکست می دهد، امتیاز 
بیشتری کسب خواهد کرد که این دو نتیجه 
)برد کره مقابل ایران و پیروزی هر دو تیم در 
بــازی پایانی( احتمالا کره جنوبی را بالاتر از 

ایران قرار می دهد.
در صورتــی که ایــران، پایین تر از کره و 
احتمالا ژاپن قــرار بگیرد، احتمالا تیم هایی 
نظیر شیلی، مراکش، لهستان، کانادا و حتی 
مصر _که شــانس صعود بــه جام جهانی را 
دارنــد_ بالاتر از ایران قرار خواهند گرفت تا 
به این ترتیب حتی احتمال یک شوک بزرگ 
به ایران در آســتانه قرعه کشی وجود داشته 
باشد؛ اینکه ایران نه تنها به سید دوم راه پیدا 
نکند بلکه حتی به سید چهارم برود تا به این 
ترتیب احتمال یک قرعه دشوار مطرح شود.

با این حســاب شاید کســب یک نتیجه 
تساوی در بازی خارج از خانه برابر کره جنوبی 
و پیروزی خانگی برابر لبنان که صدرنشینی 
ایران در آســیا و حفظ جایگاه در سید سوم 
را تضمین می کنــد، نتیجه ای عقلانی برای 
شاگردان دراگان اســکوچیچ باشد تا اینکه 
رویاهای پیچیده صعود به ســید دوم قرعه 
کشی جام جهانی در دستور کار قرار بگیرد.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66593409

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
26.350   ق

 29.030

 34.420
  7.160

  1.850
 12.480.000
 12.090.000
 7.370.000
 4.200.000
2.450.000

پیامبر اكرم )ص( :
از  امّت من، دادگری  از  در هر نسلی 

اهل بیتم حضور دارد كه تحریف غلو 

باطل گرایان  ناروای  كنندگان، نسبتِ 

دور  دین،  این  از  را  تأویل جاهلان  و 

راهبران  همان  شما،  امامان  می  كند. 

شما به سوی خداوند عز و جل هستند. 

پس بنگرید كه در دین و نماز خود، به 

چه كسانی اقتدا می  كنید.

كمال الدین : ص 221 ح 7

 به نقل از رویترز، معاون دبیر خزانه داری آمریکا، والی آدیمو اظهار کرد که 
آمریکا به تحت فشــار دادن اقتصاد روسیه و گرفتن منابع این کشور از ریاست 

جمهوری آن، ولادیمیر پوتین، ادامه خواهد داد.
وقتی از او پرسیده شد که آیا آمریکا با درخواست رئیس جمهور اوکراین مبنی 
بر بســتن راه های آبی بین المللی و انجام یک تحریم همه جانبه علیه روسیه، 

موافقت خواهد کرد وی پاسخ داد که اعمال آمریکا در راستای اهداف زلنسکی 
خواهند بود اما از ریز شدن در جزئیات خودداری کرد.وی گفت:« شما خواهید 
دید که ما به فشار آوردن علیه اقتصاد روسیه ادامه خواهیم داد تا از قدرت نمایی 

روسیه در آینده جلوگیری کنیم. 
ما به تعقیب کردن سران روسیه در جهت درآوردن منابع از چنگ ولادیمیر 
پوتین ادامه خواهیم داد. سپس از کنترل طریق کنترل صادرات توانایی آنها در 
قــدرت نمایی را کمتر می کنیم. که تمام اینها با اهداف رئیس جمهور اوکراین 

در یک راستاست.«
وی که فرد شــماره دوی خزانه داری آمریکاست گفت که تا همین الان هم 
تحریم های غرب باعث بحران اقتصادی در روسیه شده است. چهارشنبه مهلت 
روســیه برای پرداخت دو عدد اوراق قرضه وابسته به دلار است که روسیه اعلام 

کرده است که آماده است تا آنها را با روبل پرداخت کند.
وی افزود:« آنها در موقعیتی هستند که مجبور به انتخاب خواهند شد که چه 
بدهی هایی را بپردازند و این مســئله نهایتا منجر به تصمیم گیری پوتین برای 

ادامه دادن یا پایان بحران خواهد شد.«

روسیه برای حفاظت از بازار موادغذایی در مواجهه با محدودیت های خارجی، 
صادرات غلات به کشورهای شوروی سابق و همچنین صادرات شکر را ممنوع کرد.

 به نقل از رویترز- روسیه روز دوشنبه به طور موقت صادرات غلات به کشورهای 
شوروی سابق و بیشتر صادرات شکر را ممنوع کرد، اما یکی از وزیران ارشد گفت 
که به ارائه مجوزهای صادرات ویژه به بازرگانان در سهمیه فعلی خود ادامه خواهد 
داد.روسیه بزرگترین صادرکننده گندم در جهان است که مصر و ترکیه از خریداران 

اصلی آن هستند. این کشور عمدتاً با اتحادیه اروپا و اوکراین رقابت می کند.
میخائیل میشوســتین، نخست وزیر، روز دوشنبه دستور ممنوعیت صادرات 

شــکر سفید و خام را تا 31 آگوســت و ممنوعیت صادرات گندم چاودار، جو و 
ذرت به کشورهای همسایه ی اتحادیه اقتصادی اوراسیا را تا 30 ژوئن امضا کرد.

با این حال ویکتوریا آبرامچنکو، معاون نخست وزیر، گفت که صادرات غلات 
در این سهمیه تحت مجوزهای فردی همچنان مجاز خواهد بود.

مسکو هفته گذشته نسبت به سرعت سریع صادرات غلات خود به کشورهای 
همسایه شــوروی سابق، که با آنها مناطق آزاد گمرکی تحت اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا مشترک است، ابراز نگرانی کرد. عرضه به اتحادیه مشمول سهمیه صادرات 

غلات و مالیات فعلی روسیه نیست.
در بیانیه ی دولت آمده است که این اقدامات »برای محافظت از بازار موادغذایی 

داخلی در مواجهه با محدودیت های خارجی« اتخاذ شده است.
قیمت گندم اروپا روز دوشنبه پس از گزارش خبرگزاری اینترفاکس از بانک 
روسیه در مورد صادرات غلات افزایش یافت. در ابتدا به استثنائات این ممنوعیت 
اشــاره ای نشــد.دولت نیز در بیانیه ی خود هیچ اشاره ای به مجوزهای صادراتی 

نکرد، اما گفت که ترانزیت بین المللی غلات از طریق اتحادیه مجاز خواهد بود.
صادرات گندم روســیه از آغاز فصل بازاریابی ژوئیه تا ژوئن به دلیل کاهش 
محصول، مالیات صادرات غلات و سهمیه صادراتی 11 میلیون تنی غلات شامل 

8 میلیون تن گندم از ماه فوریه تا 30 ژوئن 45 درصد کاهش یافته است. 
دیمیتری ریلکو، رئیس مشاوره کشاورزی ایکار، گفت که کشور هنوز 6 تا 6.5 

میلیون تن گندم برای صادرات تا 30 ژوئن دارد.

در حالی که با تولید بیشتر اوپک و حمایت از قیمت ها، انتظار می رود نفت به 
130.00 دلار در هر بشکه بازگردد، وضعیت پناهگاه امن طلا با اختلال مواجه شد.

 به نقل از پایگاه خبری مارکت پالس، بازارهای نفت در آسیا امروز عقب نشینی 
غیرقابل قبولی را پشــت سر گذاشــتند به این امید که با وجود گسترش بحران، 
مذاکرات اوکراین و روسیه به مرحله ی سازنده ای حرکت کند. علاوه بر این، قرنطینه 
شنژن ممکن است انتظارات رشد چین و در نتیجه مصرف انرژی آن را کاهش داده 
باشــد. همه ی این ها بلندپروازانه ترین دلیل برای قیمت نفت در اوج است، اما در 
عین حال هر گونه بهبودی در اروپای شرقی می تواند باعث فروش بسیار بالا شود. 
قیمت نفت در روز جمعه کاهش یافت و در حالی که سرمایه گذاران ریسک آخر 
هفته را پوشش دادند، اندکی افزایش یافت. نفت خام برنت با 2.95 درصد افزایش 
به 112.95 دلار در هر بشــکه رسید، در حالی که WTI با 3.15 درصد افزایش به 
109.15 دلار در هر بشــکه رسید. در آســیا، هر دو قرارداد بیشتر این سودها را 
معکــوس کرده اند. نفت خام برنت با 2.0 درصد کاهش به 110.20 دلار و WTI با 

2.35 درصد کاهش به 106.70 دلار در هر بشکه رسید.
هر پیشــرفتی - مهم نیست که چقدر آزمایشی باشــد - می تواند به سرعت 
شاهد حمایت از نفت برنت با قیمت 106 دلار در هر بشکه و WTI با قیمت 104 

دلار آمریکا باشد. در این سناریو، هر دو احتمالاً به زیر 100.00 دلار در هر بشکه 
برمی گردند، اگرچه با توجه به فشارهای رکود تورمی در جهان احتمالاً در چند ماه 
آینده پایین ترین سطح خواهد بود. برنت و WTI احتمالاً در هفته گذشته بالاترین 
سطح چند ماهه ی خود را مشاهده کرده اند، زیرا به نظر می رسد بازارها با شرایط 
عادی جدید راحت تر شده اند. با این اوصاف، ممکن است نفت 100 دلاری در هر 
بشکه اوپک را تشویق کند که بیشتر تولید کرده و از قیمت ها حمایت کند. نفت 
هنوز می تواند به 130.00 دلار در هر بشــکه بازگردد، اما صحبت از 200 دلار در 

هر بشکه ترس بی مورد است.
طلا بار دیگر انگشتان بسیاری را سوزاند

حرکت قیمت طلا در روز جمعه و امروز نشان می دهد که وضعیت پناهگاه امن 
آن یک بار دیگر کاهش یافته است. دلیل اصلی این امر ماهیت عقب نشینی ها است. 
عقب نشینی هفته ی گذشته یک مورد کلاسیک بود که برای بسیاری از سرمایه گذاران 
و معامله گران، طلا را در جعبه ای ســخت قرار داد. در تصویر شفاف تر، طلا دقیقاً 
همان کاری را که باید در شرایط رکود تورمی انجام دهد، انجام می دهد و نزدیک 
به بالاترین حد خود باقی می ماند. اگر هفته گذشته طلا را بالاتر از 2050 دلار در 
هر اونس خریداری کرده باشید و در حال حاضر به دنبال ضرر 100 دلاری در هر 

اونس باشید، این مایه ی تسلی است.
در حالی که طلا همچنان به ســوزاندن دســتی که آن را تغذیه می کند ادامه 
می دهــد، قیمت ها در روز جمعه کاهش یافــت. طلا با کاهش 0.40 درصدی در 
1988.50 دلار در هر اونس به پایان رسید و بار دیگر در آسیا عقب نشینی کرد و 
با 0.75 درصد کاهش به 1973.50 دلار در هر اونس رسید. حمایت/مقاومت در 
1960.00 دلار و 2010.00 دلار در هر اونس است. شکست دلار 1960 می تواند 
معاملات کاپیتولاسیون را تحریک کند و آن را به 1920.00 دلار و احتمالاً 1880.00 

دلار در هر اونس بازگرداند.
در هر صورت، پس از شکســت بلندمدت بالاتر از 24.1000 دلار، قیمت نقره 
همچنان بسیار سازنده تر به معامله می پردازد. با این حال، باید دید اگر طلا همچنان 
درخشش خود را از دست بدهد، نقره می تواند درخشش خود را حفظ کند یا خیر.

پروتئین »پیp53( »53( از سلول های ما در برابر سرطان محافظت می کند و 
هدف جالبی برای درمان سرطان است. اما مشکل آنجاست که این پروتئین به سرعت 

 )Karolinska( »در سلول تجزیه می شــود. اکنون محققان موسسه »کارولینسکا
در سوئد راهی غیرمعمول برای تثبیت این پروتئین و قوی تر کردن آن یافته اند.

 به نقل از فیز، محققان نشان دادند که با افزودن پروتئین ابریشم عنکبوت به 
پروتئین »پی53« می توان آن را پایدارتر کرد به طوری که قادر به کشتن سلول های 
سرطانی باشد.»پی53« نقش مهمی در دفاع از بدن در برابر سرطان ایفا می کند. 
این پروتئین جهش های ژنتیکی که باعث ایجاد سرطان می شوند را کشف و از آن ها 
جلوگیری می کند. اگر ســلولی فاقد »پی53« کاربردی باشد به سرعت تبدیل به 
سلولی سرطانی می شود و به طور غیر قابل کنترل تقسیم می شود. بنابراین محققان 
سراسر جهان در تلاشند تا با هدف قرار دادن »پی53« درمانی برای سرطان ایجاد 
کنند.»مایکل لندر«)Michael Landreh(، محقق دپارتمان میکروبیولوژی، تومور و 
زیست شناسی سلولی، کارولینسکا، می گوید: مشکل اینجاست که سلول ها، مقادیر 
کمی از »پی53« تولید می کنند و سپس به سرعت آن را تجزیه می کنند زیرا این 

پروتئین بسیار بزرگ و بی نظم است. 

آمریکا به فشار اقتصادی علیه روسیه ادامه خواهد داد

روسیه به طور موقت صادرات غلات به کشورهای شوروی سابق را 

نفت، آسوده اما طلا تحت فشار!!

پروتئین عنکبوت امیدی برای درمان سرطان

 خودروساز ایرانی در اوکراین چه کرد! خودروساز ایرانی در اوکراین چه کرد!

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

    گیم نتگیم نت

پس مدت زمانی طولانی، ســرانجام کمپانی سونی در تاریخ 25 اسفند از 
گرن توریسمو 7 برای پلی استیشن های 4 و 5 رونمایی کرد. این عنوان مشهور 
بیش  ازپیش توســعه یافته است و بزرگ تر از همیشــه شده. در نهایت برای 
کسانی که بخواهند به پشت سیستم دیجیتال بنشینند و خودرویی را برانند 
دو حالــت وجود دارد: یا به انجام بازی های آرکیدی چون »فورتزا هورایزن« 
یا »گرید افسانه ها« بپردازند، یا به سراغ شبیه ساز هایی چون »اسَِتو کورسا« 

یا »iRacing« بروند.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 آبی
مجموعه جذاب و پرطرفدار گرن توریسمو که امسال 25 ساله شد، فضایی 
بین شبیه سازی واقعی و آرکیدهای جدی را برای کاربر ایجاد می کند. نخستین 
عنوان این مجموعه در ســال 1997 و مخصوصا برای پلتفرم پلی استیشــن 
رونمایی شد. سازنده در آن زمان توانست 10 میلیون کپی از آن را به فروش 
برساند؛ بنابراین گرن توریسمو با محبوبیت خود، به یکی از نام های مهم برای 

بازی سازی سونی تبدیل شد.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 قرمز
گرن توریســمو 7، نخستین بازی اصلی این مجموعه است که پس از سال 
2013 و بازی گرن توریســمو اسپرت در سال 2017 رونمایی شده است. در 
طول دهه اخیر، داستان ها و شایعات بسیاری همانند محوشدن موتورهای V8 از 
روی زمین، سلطه هوش مصنوعی بر خودروها و… شنیده ایم؛ اما اگر طرفداران 
دو آتشه خودروها، مانند کسانی که در استودیو پولیفونی و سونی کار می کنند 
هوای خودروها را داشته باشند، حقیقتا جایی برای نگرانی وجود نخواهد داشت.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 بنز
فلسفه اصلی گرن توریسمو 7 بر پایه مسابقه و فرهنگ خودرویی بنا نهاده 
شــده است. خبری از ماموریت های به دست گرفتن پرچم یا مود بتل رویال یا 
تخته پرش برای پرواز بر فراز آتش فشان نیست. بازی روی بخشی به نام »کافه 
GT« متمرکز شــده است؛ جایی که بازیکنان در آن با منوهای متعدد روبه رو 
می شوند. بیشتر این منوها روی یک سری مسابقات با جوایز خاص خود تمرکز 
دارند تا درنهایت با انجام خواســته های آن منو، به خودروهای مربوطه دست 
یابید. سرانجام هم میزبان کافه درباره اهمیت آن خودروها صحبت می کند و 

توضیحاتی درباره نحوه ساخت و… را برای کاربر شرح می دهد.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 آلفارومئو
در بخش »Brand Central« بازیکنان در کنار امکان تماشای موزه برخی از 
خودروسازان، می توانند خودروهای جدید بخرند. محتوی این بخش با نمایش 
تصاویر و اطلاعات گوناگون به عمق خاصی رسیده است و حتما برای خوره های 
دوآتشه خودرو مفید خواهد بود. گرن توریسمو 7 تنها تاریخ را به شما آموزش 
نمی دهد؛ برخی از بخش های منوها در کافه، شما را مجبور خواهند کرد تا به 
بخش »مرکز گواهینامه« )Liscence Centre( رفته و از آنجا گواهینامه ای خاص 
را دریافت کنید. پس از اینکه مهارت های مختلف را در این بخش آموختید، 

می توانید از آن ها در مسابقات بعدی خود استفاده کنید.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 تویوتا شب
بخــش »Tuning Shop« نیز پس از یک دوره غیبت به گرن توریســمو 7 
بازگشــته است. در کافه GT، طراحان بســته به خودرویی که آن را می رانید 
به شما پیشنهادهایی برای تقویت خودروتان در مرکز ارتقا را می دهند. مثلا 
»فابیانو فیلیپینی« از »پینین فارینا« درباره فیات 500 آبارث توضیح خواهد داد.

بخش تصویربرداری GT7 بســیار عمیق اســت. این بخش با دردسترس 

قراردادن هزاران نقطه مختلف و واقعی برای عکاسی با خودروهای متنوع، به 
کاربر اجازه می دهد تا با تغییر تنظیمات گوناگون به عکاسی بپردازد.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 رالی
فیزیک رانندگی نیز یکی از مهم ترین بخش های یک شبیه ساز رانندگی است؛ 
گرن توریسمو 7 از فیزیکی واقع گرایانه بهره می برد؛ چراکه توسعه دهندگان قصد 
داشتند بازی خود را به بهترین معیار در صنعت تبدیل کنند. این مسئله تا حدی 
ادامه دارد که می بینیم در مکان های مختلف، شــرایط و المان های گوناگونی 
چون سرعت باد هم عملکرد بازیکن را تحت تاثیر قرار خواهند داد. ترمزگیری، 
فرمان پذیری و وزن خودروها کاملا واقع گرایانه حس می شود؛ پس بهتر است 

پیش از واردشدن به هر مسابقه، کمی روی تنظیمات خودروتان تامل کنید.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 نیسان زرد
نکته جالب توجه این بازی در پلی استیشن 5، احساس چسبندگی خودرو 
به وسیله دسته های جدید است که متاسفانه کاربران پلی استیشن 4 از تجربه 
آن محروم اند. با استفاده از فناوری بازخورد دسته های کنسول جدید سونی، 
به خوبی می توانید میزان چسبندگی خودروتان را حس کرده و میزان چرخش 
موردنیاز را تنظیم کنید. فناوری تریگرهای تطبیقی این دســته ها به ایجاد 
احساس گوناگون ترمزگیری و گازدادن کمک شایانی می کند. پیشنهاد ما این 
است که تنظیمات را روی دقیق ترین حالت تنظیم کنید تا بیشترین بارخورد 
را از دسته ها دریافت کنید -هرچند به شخصه از یک استریمر شنیدم که برای 
رسیدن به عملکرد واقعی تر بهتر است حساسیت پدال گاز را روی منفی 2 قرار 

دهید تا با فشردن دکمه، خودروتان ناگهانی و تا انتها گاز نخورد-.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 لمان
متاسفانه بسیاری از بازیکنان، این بازی را در به روزترین سخت افزار سازنده 
بازی نمی کنند. همانند صنعت خودرو، ساخت PS5 نیز با کمبودهایی مواجه 
است؛ بنابراین نمی توان وارد یک مغازه شد و به راحتی یک دستگاه پلی استیشن 
5 پیدا کرد. گرن توریســمو 7 برای کاربران PS4 تجربه زیبایی را رقم خواهد 
زد اما آن ها شگفت زده نخواهد کرد. برخی المان های تصویر به گونه ای ظاهر 
می شوند که حتی کنسول یک نسل قبل تر از آن یعنی PS3 نیز می تواند آن ها 
را اجرا کند. در کنار این کاســتی ها، خوشبختانه هنوز دوربین پویا و سیستم 
بازگشت جدید در این کنسول وجود دارند تا به بهبود تجربه کاربران کمک کنند.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 فراری
 4k در کنار رزولوشن های بالایی چون )Ray Tracing( فناوری ردیابی پرتو
یا حتی 8k، می تواند بازی کردن گرن توریسمو را به تجربه ای منحصربه فرد بدل 
کند. در پلی استیشن 5 تقریبا خبری از مکث میان منوها و صفحه ها نیست؛ این 
درحالی است که PS4 حتی برخی اوقات تا 30 ثانیه شما را منتظر می گذارد.

گرن توریسمو 7 بازی ps5 آمریکا
آیا خرید گرن توریسمو 7 برای PS4 و PS5 منطقی است؟!

اگر از دستگاه قدیمی تر از پلی استیشن نسل نهمی هم استفاده می کنید، باید 
بدانید که تجربه و وقت گذاشتن برای این بازی ارزشش را دارد. گرن توریسمو 
7 یک ســفر به درون ســرزمینی با فرهنگ خودرویی بالا در کنار بسیاری از 
رویدادهای مهیج است که بازیکنان را در خود غرق می کند. قاعدتا تجربه آن 
در کنسول نسل نهمی PS5 لذت دیگری دارد اما این بازی آنقدر خوب ساخته 
شده است که تجربه اش در PS4 هم راضی کننده باشد. در آخر اگر مالک یک 
دستگاه پلی استیشن 4 یا 5 هستید و به خودروها هم علاقه دارید، بهتر است 

در خرید این بازی شکی را به دلتان راه ندهید!

 بررسی بازی گرن توریسمو  بررسی بازی گرن توریسمو ۷۷
 از دید موتورترند از دید موتورترند


	1333-01
	1333-02
	1333-03
	1333-4-5
	1333-06
	1333-07
	1333-08

